
N°201 QUARTA-FEIRA, 21 OUT 1998
	

DIÁRIO OFICIAL
	

SEÇÃO 1
	

5

DECRETO DE 20 DE OUTUBRO DE 1998

Modifica as fontes de recursos de dotações
aprovadas na Lei Orçamentária de 1998, no que
concerne a diversos Orgãos do Poder Executivo
Federal.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, inciso

IV, da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 6 2, § 7', inciso I, da Lei n' 9.473, de 22

de julho de 1997, e, ainda, considerando a necessidade de adequar as fontes de recursos aprovadas na Lei
Orçamentária de 1998 às exigências da execução orçamentária do exercício,

DECRETA:

Art. 1 2 Ficam modificadas, na forma dos Anexos I e II deste Decreto, as fontes de

recursos de dotações constantes do Orçamento da Seguridade Social da União (Lei na 9.598, de 30 de
dezembro de 1997), no que concerne a diversos Órgãos do Poder Executivo Federal.

Art. 22 Em decorrência do disposto no art. 1 2, ficam alteradas as receitas das entidades da
Administração indireta, conforme indicado nos Anexos III e IV deste Decreto, nos montantes
especificados.

Art. 3" Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 20 de outujzo	de 1998; 1772 da Independência e 1102 da República.

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO
Paulo Paiva

20000 — PRESIDENCIA DA REPUBLICA
20101 — GABINETE DA PRESIDENCIA DA REPUBLICA

	
R$	 1.00

ANUO I

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO)
	

RECURSOS 06 TODAS AS FONTES E TRANMEAENEIAS

ESPECIFICAÇÃO
E M
S
F

O	 ID.
D USO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

&MOS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CCRRENIES

INVESIDADITOS INVERSOES
FINANCEIRAS

MAIRTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTENCIA E PREVIDENCIA 542,000 542.000

PROVIDENCIA 542 000 042 000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 042.000 542.000

ed 042 0495 2013 542.000 042 000
ENcffloo, PREVIDENCIARIOS DA UNIDO

ASSEGURAR	 A	 PAAUTENCIO	 SOCICPECONOMICA	 A	 um
LEGALMENTE	 FAZEM	 ..US	 OS	 SERVIDORES	 INATIVOS.
PENSIONISTAS E	 UI. DEPENDENTES.

15.002 0495 2013.0001 3 542.000 542 000
ENCARGOS COM INATIVO! E PENSIONISTAS 90

O
542.000
542.000

542 000
542.000.

542 000 542.000

TOTAL	 SEGURIDADE •	 542 000 540-000

20000 — PRESIDENCIA DA REPUBLICA
20102 — GABINETE DA VICE—PRESIDENCIA DA REPUBLICA
MENOI

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTADA0)
	

RECURSOS DE TODA, AS FONTES E TRANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
EM
S
F

O	 ID.
D	 USO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.A
DA DIVIDA

.
''OUTRAS DESP.

CORRENTES
INVESTIIENTOS INVERSOES

FIIMNCEIRAS
AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTENCIA E PROVIDENCIA 03 000 82 000

PREVIDENCIA 53.000 63 000

PREVIDENAIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 03000 02 000

15 082 0495 2013
znuncos PROVIDENCIARIOS DA 011110

53.000 83 000

ASSEGURAR	 A	 MANUTONAZO	 SOCIO.CONOMICA	 A	 coe
LEGALMENTE	 FAIEM	 JUS	 03	 SERVIDORES	 INATIVOS,
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTES

15 052 0495 2013 0001 5 03000 83000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 90

O
00

93.000
03 000
03.000

53000
03 000
03 000

TOTAL	 5012.5 IDADE 53.000 43 000

20000 — PRESIDENCIA DA REPUBLICA
20105 — ESTADO—MAIOR DAS FORÇAS ARMADAS

R$	 1.00

ARE41

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMEHTAOÃO)
	 RETRATAS DE TODAS AS FONTES E TRANS2E0ENCIA5

ESPECIFICAÇÃO
EU
S
F

O	 ID.
0	 USO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIMENTOS INVERSOES
FINANCEIRAS

MORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTENGIA E PROVIDENCIA I 625.000 1.628 000

PROVIDENCIA 1 626.000 5.645 000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS I.G35•000 1.626 000

IS 082 0495.2013 1 626.000 I 626 000
ENCARGOS PROVIDENCIARIAS DA UNIDO

ASSECANTAR	 A	 PANUTONAIO	 SOCIO-ECONOMICA	 A	 QUE
LEGALMENTE	 FAZEM	 ..4J5	 OS	 SERVIOCOES	 INATIVOS,
PENSIONISTAS E	 11401 DEPENDENTES.

IS 002 0495 2013 0001 s 1 626.000 1 626 000
ENCARGOS Ga4 INATIVOS O PENSIONISTAS 90

O
1.626 000
1 628 000

I 626 000
1.626 000

100 1 626 000 1.526 000

TOTAL.	 SECANITOADE 1.626-000 I 626 000

20000 — PRESIDENCIA DA REPUBLICA
20114 — ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
MEXO I

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTADA0)
	

RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERONCIAS

ESPECIF/CAÇÃZI
EM
S
F

O	 ID.
D	 USO

FTE TOTAL PESSCIALE
ENC. SOCIAIS

JUROSEEIC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIMENTOS INVERSOES
FINANCEIRAS

AACRTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTENCIA E PREVIDENCIA 307.000 307 000

PREVIDENC/A 307 000 307 000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E •ENSIONISTAS 307 . 000 207 000

15 082 0495 2013 307 000 307 000
ENCARGOS OpEVIDENCIARIOS DA UNIZO

ASSEGURAR	 A	 MANUTENCIO	 SOCID-ECONOMICA	 A	 QUE
LEGALMENTE	 FAZEM	 JUS	 03	 SERVIDORES	 INATIVOS.
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENOENTE$

15 052 0495.2013.0001 5 307 000 307 000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 90

O
307 000
307.004

707.000
307 000

100 307.000 307 000

TOTAL	 SEGURIDADE 307 000 307 000



SEÇÃO 1
	

DIÁRIO OFICIAL
	

N°201 QUARTA-FEIRA, 21 OUT 1998

20300 - SECRETARIA DE ASSUNTOS ESTRATEGICOS
20301 - COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
MEXO I

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACÃO)
	

RacuRs08 De TODAS AS FONTES E TRANEFEREschts

ESPECIFICAÇÃO
E
SO
F

M
ID.

D USO
VOE TOTAL PESSOAL E

ENC. SOCIAIS
JUROS a Ele.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
comuns

INVESTIIIENIOS unaftsacs
FINANCEIRAS

MORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DECAPITAI

ASSISTENCIA E PREVIDENCIA 1345 000 1.138.003

PREVIDENCIA 1.148.000 I	 145.000
•

PREVIOENcIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS t	 145.000 1	 IAS 000

IDOSO 0495 2013 1	 045.000 1	 045.000
ENCARGOS pREV IDENCIARIOs DA UNIU.

0550010100	 •	 MONITENCIO	 542C10 .ECONOTOCA	 •	 que
LEGALmENIC	 FA/Em	 JUS	 OS	 sE9,0131c3	 INATIVO,.
DENmasi$1,5 E	 sEus DCPENDENTES

10.082 0405 2013 0001 5 1,145.000 1	 *45.000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 90

O
I	 145.000
I	 143 . 000

1.143.000
1	 145000

too 1 145.000 1 905.000

TOTAL	 00034111040E 1.145 000 1 145 000

21000 - MINISTERIO DA AERONAUTICA
21101 - MINISTERIO DA AERONAUTICA SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

	
RI	 1,00

ANE00

PROGRAMA OR TRAEALHO (SUPLEMENTACAO)
	

RECuRSOS 08 SODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

E	 IIESPECIFICAÇÃO	 5	 0	 ID. VOE	 TOTAL	 PESSOAL E	 JUROS E ENC,	 OUIRAS DESP. 	 INVESTIIENTOS	 INVERStES	 MORTIZAÇÃO	 OUTRAS DESP,F	 D USO	 ENC. SOCIAIS	 DA DIVIDA	 COMENTES	 FINANCEIRAS	 DA DIVIDA	 DE CAPITAL

433183E00I4 E pRE010000I0 	 5 948•000	 8.945 000
PREVIDENCIA	 a 948.000	 5.940 000

pREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS C PENSIONISTAS 	 o 948 000	 1.940 000
15 082 0495 2013	 5 445,000	 5.945 000ENCARGOS PREVIDENCIARIDS OA UNIXO

ASSEGuRAR	 A	 MANUTENEK0 	 SOCIO.ECONOMICA	 A QUELEGALIAENTE 	 FAZEM	 Jus	 Os	 soutooRES	 INATIVOS.PENseomsTAS E	 SEUS DEPENDENTES
15 002 0495 2013.0001	 5	 5 945.000	 5,943 003E0010005 CEPA INATIVOS E pENSIONISTAs 	 to	 6 948.000	 5.94s.000O	 E 945 000	 6.946.000100	 5.948.000	 8.945.000

TOTAL	 SEGURIOACt	 EI 946,000	 8 948 000

22000 - MINISTERIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO
22101 - MINISTERIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO

.

MEXO I

PROGRAMA DE T AAAAA HO (SUPLEMENTACÃO)
	

RECuRSOS DE TODAS As FONTES E TRANSFERENCIAS

EM
ESPECIFICAÇÃO	 $	 O	 ID, FIE	 TOTAL	 PESSOAL E	 JUROS E ENC.	 (DONAS DESP.	 INVESTIMENTOS	 INVFASBICS	 AMORTIZAÇÃO	 OUTRAS DESP.

F	 1)	 USO	 ENC. SOCIAIS	 DA DIVIDA	 COMEN11ES	 FINANCEIRAS	 00 DIVIDA	 DE CAPITAL

ASSISTENCIA E PREVIDENCIA	 122.600.000	 122.500.000

01100113E4010	 122.500 000	 122.600.000

PREVIGENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 	 I22 600.000	 122.600.000

15.082 0495.2013	 122.500.000	 122.500.000
ENCARGOS PREVIOENCIARIOS na AMIDO

ASSEGITRAR	 A	 mANUTENDEO	 SOCIO.ECONOMICA	 A	 Cul
LEGALMENTE	 FAZEM	 ..443	 OS	 SERVIDORES	 INATIVOS,
pENSIONISTAS E	 SEUS DEPENCENTES.

IS 082 0495 2013-0001	 3	 122,600 000	 122,600,000
ENCARGOS COM INATIVOS E PINSIONISTAS	 90	 132.600.000	 122.600.000

O	 122000.1500	 122-600.000
100	 122.600 000	 122,00.000

TOTAL	 sECURIDADE	 122.600.000	 122.600.000

24000 - MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA
24101 - MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA
ANEXO I

PROGRAMA DE AAAAA LHO (SUPLEMENTACÃO) 	
RECURSOS DE TOOAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

EM
ESPECIFICAÇÃO	 SO	 ID. FTE	 TOTAL	 PESSOAL E	 JUROS E ENC.	 CURAS DESP.	 INVESTIIENTOS	 INVERSLIES	 AMORTIZAÇÃO	 OUTRAS DESP,F	 O	 USO	 ENC. SOCIAIS	 DA DIVIDA	 CORROITES	 FINANCEIRAS	 DA DIVIDA	 DE CAPITAL

AsSISTENCIA E pREVIOENCIA	 a 701.000	 2701 000

PREVICENCIA	 2.701 000	 2.701 000

PREvIDENCIA SOCIAL A INATIVOS e PENSIONISTA% 	 2.701.000	 2.701 000

IS 052 0495 2013	 2.701.000	 3001 ocoAncancot pnttIcenc.Anits DA ungo

ASSEGuRATI	 A	 MANOTENCIO	 SOCIO.E03140.41CA	 A	 .3JE
TEGALMENJE	 FATEm	 JUS	 OS	 solvIDORE5	 INATtv0S,
PENsio AA 	 SEU. OEPE.DEPOES.

15.052 0495 2013.0001	 5	 2.701.000	 2.701.000
ENCARGOS COm INATIVOS E PENSIONISTAS 	 90	 2.701.000	 2.701.000

O	 2.701 000	 2.701.000
100	 2.701.000	 2.701.000

TOTAL	 SECANIIEMOR	 2.701 000	 2 701 000

24000 - MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA
24201 - CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO

	
RI	 1.00

ANEXO I

PROGRAMA OR TRABALHO (SUPLEMIENTAOÃO) 	 RECURSOS 00 10003 As FONTES E T00530E0EN0IAS

E U
ESPECIFICAÇÃO	 S O	 ID, FIE	 TOTAL	 PESSOAL E	 JUROS E ENC,	 CUTRAS DESP.	 INVESTIMENTOS	 museu	 MORTIZAÇÃO	 OUTRAS ctsp.

F O	 USO	 DIC. SOCIAIS	 DA DIVIDA	 COMENTES	 FINANCEIRAS	 DA DIVIDA	 DE CAPITAL

AsSurENCIA E pREvICENCIA	 531.000	 631 000

PREVIDENCIA	 621 000	 531.000

PREVIDENCIA SOCIAL • INATIVOS E PENSIONISTAS 	 631.000	 631 000

IS 082 0495 2013	 Eli 000	 631.000
ENCARGOS PREVIDENCIARIOS OA undo

AssEcuRAR	 A	 .1611ENÇA0	 SOCIO.ECONOMICA	 A	 QUE
001.40401E0	 FAZEM	 JUS	 OS	 SERPIDDRES	 INATIVOS,
pEss,010sTAs c	 seus DEPENDENTE,

15 052 0495.2012 0001	 S	 631 000	 631 000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS	 00	 631 004	 631,000

O	 831 000	 031,000
100	 531 000	 631 000

TOTAL	 5504Re0400	 621 000	 631 000



N° 201 QUARTA-FEIRA, 21 OUT 1998 DIÁRIO OFICIAL SEÇÃO 1     

24000 - MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA
24203 - FUNDAÇÃO CENTRO TECNOLOGICO PARA INFORMÁTICA

ANEXO I

RS	 1,00

RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

....---.... -	 .	 _

ESPECIFICAÇÃO
EM
S O	 ID.

7 USO
FIE TOTAL PESSOAL E

ENC. SOCIAIS
JUROS E DC.
DA DIVIDAF

OUTRAS DESP.
COMENTES

INVESTIMENTOS INVERS5ES
FINA10EIRAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DECAPITAI.

ASSISTENCIA E PREVIDENCIA
36.000 36.000

PREVIDENCIA
36.000 36.000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS
36.000 35,000

15 0E2.0495 2013
35 000 35.000 

ENCARGOS PREVI0E0CIA1105 DA UNIX°

ASSEGURAR	 A	 MAEUTENGEO	 SOCIO.EGONOMICA	 A	 COE

LEGALMENTE	 FAIEM	 JUS	 OS	 SERVICORES	 INATIVOS,

PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTES.

15.0E2 0495 2013.0001
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

S
90

O

39.000
36.000
36.040

35.000
36,000
36 000

100 36,000 35.000

TOTAL	 9501101000E 38.000 35.000

25000 - MINISTERIO DA FAZENDA
	

RS	 1.00

25101 - MINISTERIO DA FAZENDA

ANEAO I	
RECURSOS DE TWAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

...-----	 ....... _____ ...

ESPECIFICAÇÃO
EM
1
F

O	 ID.
D USO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
COMENTEI

IMESTIMENTOS INVEICÕES
FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISIENCIA C PRIVIDENCIA
752.09.000 762.09000

PREVIDENCIA
752.439.000 782 439.000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS
752 439.000 752.439.000

15 002 0495.2013
ENCA0003 PRES, IDENCIAR105 DA UNIU,

752.439.000 752.439.000

AssEcLAAR	 A	 6ANUTEN5E0	 SOCIO•CCONOMICA	 A	 BE
LEGALMETE	 FAIEM	 JUS	 OS	 SERVIDORES	 INATIVOS,

PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENCENTES.
.

IS 082.0495.2013 0001
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

3
90

O

752.439.000
752.439.000
752.429.000

752.439.000
762 429,000
762.439.000

100 752.439.000 752.439.000

TUTAL	 EGURIDADF 752 429 000 752 429.000

28000 MINISTERIO DA INDUSTRIA, DO COMERCIO E DO TURISMO
25101 - MINISTERIO DA INDUSTRIA, DO COMERCIO E DO TURISMO

RE	 1.00

ANEXO I

UPLEMENTA	 '
	 RECURSOSDE TOGAS AS FONTES E MUNSFERENCIAS

.	 ..__ .

ESPECIFICACAO

$

E M
S
F

O	 ID.
0 USO

FIE TOTAL PESSOAL e
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CEMENTES

ICOESTIIRHTDS INVERSOES
FUMACEIRAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTENCIA E PREVIDENCIA
470.000 472.000 .

PREVIDENCIA
1711.000 478.000

PREVICENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIOM . 	 478.000 478 000

15 082 0495.2013
478.000 476.000 

ENCARGOS PREVIDENCIARIOS DA WIED •

ASSEGURAR	 •	 IWEJTINÇÃO	 SOCIO-ECOMMICA	 A quE
LEGALMENTE	 FAZEM	 .113	 0$	 SERVICOREE	 INATIVOS,
PENSIONISTAS t	 SEUS DEPEEDENTES

15 082 0495 2013.0001 5 472.000 478 000

ENCARGOS CCM INATIVOS E PENSION . 	 W
O

4711.000
478.000

4711.000
478 000

100 .	 4711.000 475.000

TOTAL	 SEGURIDADE 478 000 478.000

28000 - MINISTERIO DA INDUSTRIA, DO COMERCIO E DO TURISMO
28201 - INSTITUTO BRASILEIRO DE TURISMO

RI	 1.00

MEXEU

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAOÃO)
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES TRANSFERENCIAS

ESPECIFICACIO
EM
S
F

O	 ID.
D	 USO

FTE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

IIAVESTIICNTOS INVERSÕES
FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTENCIA E PROVIDENCIA I 037 000 1.037 000

PREVICENCIA 1 037 000 1.037.000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS I 037 000 1.037 000 a

15 082 0495 2013 1.037 000 1 037 000

ENCARGOS PREVIDENCIARIOS OA 115130

ASSEGURAR	 •	 masurtmçAo	 SOCIO-ECONOMICA	 A	 Que
IEGALMEETE	 FAIEM	 JUS	 OS	 SERVIDORES	 INATIVOS,
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTES.

lb 0152 0495 2013 0001 5 1 037 000 1 027 000

00040005 000 INATIVOS E PENSIONISTAS 50
O

1.037 000
1 .037.000

1 037.000
1.037.000

100 1 037.000 1 037 000

TOTAL	 SEGURIDADE 1.037 000 1 037 000

28000 - MINISTERID DA INDUSTRIA, DO COMERCIO E DO TURISMO
28202 - INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL

RS	 1.00

271005 I

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO)
	 RECURSOS IX TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
EU
S
F

O	 ID.
D USO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP,
CORRENTES

INVESTIMENTOS INVERS&S
FUMACEIRAS

ANCRTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISIENCIA E MIEVIDENCIA 119000 119 000

PREVIGENCIA 119.000 115 . 000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSION/STA1 119 000 119,000

15 082 0495 2013 119.000 119.000

ENCARGOS PREVIDENCIARIDS DA UNI10

ASSEGURAR	 A	 MANUTENGED	 $0010.E00MMICA	 A COE
LEGALKNIK	 FAZEM	 JUS	 OS	 SERVIDORES	 INATIVOS.
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTES

15 082 0495 2013 0001
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

5
50

119.000
119.000

119 000
119 000 "

, O
100

116.000
119.000

119.000
109.000

TOTAL	 SEGURIDADE 119.000 110 . 000

•

•



SEÇÃO 1
	

DIÁRIO OFICIAL
	

N°201 QUARTA-FEIRA, 21 OUT 1998

30000 - MINISTERIO DA JUSTIÇA
30101 - MINISTERIO DA JUSTIÇA
MEM 1

PROGRAMA DE T AAAAA HO (SUPLEMENTACÃO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES E IIRANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
EM
S
F

O	 1D.FTE
D	 USO

TOTAL PESSOAL E
ETC. SOCIAIS

JUROS E oc.
DA DIVIDA

amua ou,.
CORRENTES

tientrimorros INVERSÕES
FIM/ACEIRAS

mann&
DA DIVIDA

arrotos oup.
DE CAPITAL

ASSISTENCIA E PREVIDENCIA 22.932.000 22,S32,000

PRET/ IDENCIA 22.932.000 22 932.000

PREVIOENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 22,932.000 22 932,000

9,002 0495 2013 22.932.000 22.932.000
ENCARGOS PREVICENCIARIOS DA UNIDO

ASSEGURAR	 •	 MANOTANCIO	 SOCIO.ECONOMICA	 A	 RUE
LEGALIENTE	 FAZEM	 .1.15	 OS	 5E00I100E5	 INATIVOS.
PENSIONISTAS E	 5E10 DEPENDENTES,

15.002 0495 2013.0001 1 22.932.000 22.932.000
ENCARGOS COM INATIVOS A . PENSIONISTAS 00

O
22.932 000
12.932.000

22.932.000
22.932.000

100	 22.932.000 22.932.000

TOTAL	 500.3110001 22.932 000 22.S32 000

30000 - MINISTERIO DA JUSTIÇA
30202 - FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDO
MEXO I

PROGRAMA Dl TRAEALHO (SUPLEMENTADÃO)

RS	 1.00

neet•soe OE TODAS AS FONTES E TRANSFERANCIAS

ESPECIFICAÇÃO
EM
5
F

O	 ID.
O	 USO

FTE	 T O T A L PESSOAL E
ETC. SOCIAIS

JUIROS E DC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTININTOS DoEmãES
FINAICEIRAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

ENTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTENCIA E PREVIOENCIA 2,753.000 2.753.000

P000 1000000A 2.703.000 it 733.000

PRET/ IDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS. 2.753.000 2.753.000

10.0112 0493 .13 2.753.000 2.753.000
ENG.. ~EVICENCIAR 109 na uNao

ASSEGURAR	 A	 smeeeenceo	 SOCID.ECO~MICA	 A TIM
LEGALMENTE	 1004	 JUS	 03	 SERVIDORES	 INATIVOS.
PENSIONISTAS E	 SEUS CEPENDENTES,

IS 06"499 1=1105.
5 2.703 000 2 .7113.000

E	 COM INATIVOS E PENSIONISTAS 90
O

2 753.000
2.703.000

2.753.000
2 753.000

00	 2.753.000 2,753,000

TOTAL	 SEGURIDADE 2.753:000 2.753.000 ,.

32000 - MINISTERIO DE MIMAS E ENERGIA
32101 - MINISTERID DE MINAS E ENERGIA RS	 1.00

MEXO 1

PROGRAMA DE AAAAAA HO (SUPLEMENTADAD) RECURSOS DE TODAS AS FONTES e TR.SPERENCIAS

.	 ESPECIFICAÇÃO
.

5
F

EM
O	 ID.
D	 USO

,

FIE	 TOTAL PESSOAL E
ETC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIMEMOS INVERSOES
FINANCEIRAS

MORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS-DESP.
DE CAPITAL

ASSISTENCI• E PREVIDENCTA 11.547 000 11.647 000

PREVIDE000 11.80.000 11.547 ,000

~EVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS II .647 000 11.647.000

15..2.0.5 .2013 1(007.000 II 647.000
ENCARGOS PREVIOENCIARIOS DA usao

ASSEGURAR	 A	 PRNUTENE20	 SOCIO•ECONDMICA	 A	 Que
LEGALMENTE	 FAIEM	 .3.15	 03	 SERVIDORES	 INATIVOS,
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTES,

15.002 0395..13.000113.0001 S 11.617.000 11.547.000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 00

O
II .547.000
11.647.000

II 547,000
11.647 000

100	 11.517.000 14.647 000

TOTAL	 Recuei DMIE 11.017.000 11.447.000

32000 - MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA
32263 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL

	
RI	 1.00

ANEXO 1

PROGRAMA DE T AAAAA HO (SUPLEMENTACÀO)
	

RECURSOS oe TODAS AS FONTES e TRAAVERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
E
5
F

IA
O	 ID.
D USO

FTE T O T A I. PESSOAL E
Ele. SOCIAIS

MOS E DC.
(IA DIVIDA

(NITRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIREMOS DIVERSÕES
FINYCEIRAS

MORTIZACÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISIENC IA E ~EVIDENCIA 137.000 137.000

PREvIDENC I A 107.000 137 000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 137.000 137.000

121 002 0495 2013 137.000 137.000
ENCARGOS P0E0IDENC1~10$ DA 00100

ASSEGURAR	 A PANLITANGIO	 SOCIO-ECONOMICA	 A	 QUI
LEGAL~MIE	 0204	 .331	 OS	 SERVIDORES	 INATIVOS,
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTES

10 032 0495 2013 0001 5 137.000 137.000
ENCARGOS COM INATIVOS 0 PENSIONISTAS 90

O
137.000
137.000

137,000
137.000

100 137.000 137.000

TOTAL	 SEGURIDADE 137.000 137 000

33000 - MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
33201 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

	
R$	 1.00

NEXO 1

PROGRAMA DE TRAEALHO (SUPLEMENTADÃO) RECURSOS DE TODOS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
E
1
F"

O
O	 ID.FTE
D USO

TOTAL PESSOAL E
DAC, SOCIAIS

MIPS E ENC.
DA DIVIDA

anus DESP.
COMENTES

INVESTIMENTOS INIERSOES
FINAICEIRAS

ADIRTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTENCIA E ~EVIDENCIA 172.522.000 172.522.000

~EVIDENCIA 172.522.000 172,122.000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 171.522.000 172.522.000

15 002 0495 2013 172.522.000 172 022 000
ENCARGOS P0E0I0E5003103 DA 11900

AsecoonA•	 a MAIETTENE20	 SOCID•ECONOMICA	 • ODE
LEGALMENTE	 FAIEM	 .015	 05	 30431130.13	 INATIVOS,
PENSIONISTAS E	 SEUS °APEIE:ENTES

15 002 0495 2013,0001	
.

3 172.522.000 172 522,000
ENCARGOS COAI INATIVOS E PENSIONISTAS 90

O
172.522.000
172.512.030

172.522.000
172.022.000

100 172 022.000 172 522 000

TOTAL	 SEGURIOACE 172.522,000 172.522 000

•

mt Re Lm	 • a LAT AA AA IM1	 AL,s 43 AN 46 NP At .	 ........... IPA	 ..... .....	 Lr AA. • ~ AR At Re .43	 2310
11, 1.31 fada .4 fiE



N°201 QUARTA-FEIRA, 21 OUT 1998
	

DIÁRIO OFICIAL
	

SEÇÃO 1	 9

35000 - MINISTERIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES
35101 - MINISTERIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES RS	 I 00

ANE00 I

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO)
	

RECURSOS DE TOOAS AS PONTES E TRANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
E M
S
F

O	 ID.
D	 USO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP
CORRENTES

INVESTIMENTOS INVERSÕES
FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIOA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASsISIENCIA E PRET:MACIA 19 545.000 Is 586 000

PREVIDENCIA	 • 19 586.000 19 506 000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 19 585.000 19 5415 000

IS 052 0495 2013 19 555.000 19.506 000
ENCARGOS PREvIDENCIARIOS Da UNIDO

AssccuRAR	 •	 mARDIENÇÃO	 Soclo-EcomomIGA	 A	 QUE
LEGALNENTE	 FAIES	 JuS	 OS	 sERVIDones	 INATIVOS.
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTEs

15 052 0495 2013 0001 a 19 186.000 19.556_000
ENCRAVOS ODIE INATIVOS E PENSIONISTAS 90

O
.	 19 546 000

tu 586.000
10 585 000
19.555.000

100 ,	 In 588.000 19.086.000

TOTAL	 SEGURIOADE 19 586.000 19 508 000

35000 - MINISTERIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES
35201 - FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMÃO
MEIO I

•-
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO)

	
RECURSOs DE TODAS AS FONTES E T000SFERENC1AS

ESPECIFICAÇÃO
EM
S
F

O	 ID.
D	 USO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JLIROS E ENC.
DA DIVIDA

.
OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIMENTOS INVERSÕES
FINANCEIRAS

AMORTI7.ACÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTENCIA E PREVIDENGIA 25.000 26.000

PREVIOENCIA 26 000 26 000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSiONISTAS 26.000 26.000

15 052 0495 2010 06 . 000 26,000
ENCARGOS PRETIDENCIARIOS DA UNIÃO

ASsEGuRAR	 A	 mANuTENÇÃO	 SOCIOnCONOMICA	 A	 EuE
LEGALmENTE	 TAXOU	 Lus	 OS	 SERVIDORES	 INATIVOS.
PENSIONISTAS E	 SEUS OEPENDENTES.

15 082 04145 2012 0001 s 26 000 26,000
ENCARGOS Com INAT1vo$ E PENSIONISTAS .

O
26.000
20.000

25 000
.5.000

W 26.0. . 000

TOTAL	 SEGURIDADE 20.000 20 000

36000 - MINISTERIO DA SAUDE
36901 - FUNDO NACIONAL DE SAUDE

	
R$	 1,00

ANEXO I

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACÃO)
	

RECURSOS OE TODAS AS FONTES E TRANSFCRENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
E
S
F

li
O	 ID.
O USO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ETC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIMENTOS INVERSÕES
FINUCEIRAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTENCIA E PREVIDENCIA 13 247.000 IS 247 000

PREVIOENCIA 13 247.000 1] 247.000

pREvIDENcIA SOCIAL A I AAAAA OS E PENSIO AAAAA 5 13 247 000 13 247.000

15 012 0495 2013 13 247 000 13 247 000
ENCARO. PREVIDENCIARIOS DA UNIDO

ASSWGRAR	 A	 MANUTENÇÃO	 SOCIO-ECONDMICA	 A	 QUE
tEWLmENTE	 FAIEM	 Jus	 Os	 5000100005	 I000I001.
IntnicomSTAs E	 sun DEPENUENTES.

15 042 0495 2013 0001 a 13 247 000 13.247.000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 90

O
13.247 000
13.247.000

13 247.000
I3.247.000

00 13.247 000 13 247.000

TOTAL	 sEGuRIEMOE 13 247.000 n 247.000

42000 - MINISTERIO DA CULTURA
42101 - MINISTERIO DA CULTURA RE	 1.00

ANUO I  
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAGEO) RUGOSOS DE TOCAR AS FONTES E IRANsFERENCIAs

ESPECIFICAÇÃO
E
S
F

M
0	 ID.
D USO

FIE TOTAL PESSOAL E
DEI. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP
CORRENTES

INVESTIMENTOS INVERSÕES
FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP
DE CAPITAL

ASSISTENCIA E PREVIDENCIA 1.658 000 I 050.000

PREVIEENCIA I 5511 000 I 550 000

pREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E pENsIONISTAS 1 808 000 I eim 000

15 082 0495 2012 1 650 000 1 050 000
ENCARGOS PREVIDENCIAAIOS DA Doia

AssEGDRAR	 A	 MANuTENÇÃO	 SOC10-ECONomICA	 A	 WE
LEGALmENTE	 FAZEM	 AJS	 OS	 SERVIDORES	 INATIVOS,
pENSIONISTAS C	 SEUS DEPENDENTES

13 002 0495 200 3 0001 s 1 054 000 I 855 000
ENCARGO] COM INATIVOS E PENSIONISTAS 90

O
1 Ase ovo
I 554 DOO

1 050 000
1 560 000

Boo I 1100 000 1 550 000

TOTAL	 SEGURIDAUE 1 555 000 1 555 000

42000 - MINISTERIO DA CULTURA
42201 - FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA

	
RS	 1.00

ANEXO!

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACÃO)
	

RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
E
S
F

hl
O	 ID.
D USO

FIE	 TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

AROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIREMOS IMIERSÕES
FINUCEIRAS

MOITIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

AssISTENCIA E PREVIDENCIA 175 000 eTa.poo

PREvIDINCIA 171.000 178 000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 175.000 178 000

15 052 0495.2012 175.000 178.000
ENCARO,. PREVI...CIAMOS DA 01010

AssEGIJRAR	 A	 mANUTENÇÃO	 SOC10.EC0NO0ICA	 A	 WE
BEGALAENTE	 FAZES	 445	 os	 50001004E0	 INATIVOS,
PENSIONISTA, E	 sEUS DEPENDENTES.

10 082 0495 2013.0001 s 178 000 170.000
ENCARGOS Com INATIVOS E PENSIONISTAS .

O
17$ 000
170.000

170 000
170 000

100	 170 000 175.000

TOTAL	 EGURID DC 171 000 170 005



1 0	 SEÇÃO 1 DIÁRIO OFICIAL N°201 QUARTA-FEIRA, 21 OUT 1998  

42000 - MINISTERIO DA CULTURA
42202 - OIBLIOTECA NACIONAL

	
At	 7,00

ANEXO

PROGRAMA DE T AAAAA HO (SUPLEMENTACÃO)
	

RECURSOS DE I01145 AI FONTES E TRANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
EM
S
F

O	 ID,
0 USO

FTE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIMENTOS INYERMES
FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTEMCIÁ E PREVIDENC1A 745.000 745.000

PREVIERNCIA 746,000 746.000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 745.000 745.000

15 082 0495.2013 7411.000 746.000
ENCARGOS PREVIDENCIARIOS DA U0100

ASSEGURAR	 A	 00001E0010	 SOCICHECONOMICA	 A	 cate
ILGAIPENTE	 FAZEM	 .US	 OS	 SERVIWRES	 INATIVOS.
PENSIONISTAS E	 SEUS DemENCENTES

15,082 0495 2013 0001 5 745.000 748.000
ENCARGOS COM	 •INATIVOS E PENSIONISTAS 90

O
746.000
748.000

745.000
746.000

00 745.000 745.000

TOTAL	 SEGURIOAOE 746,000 746.000

42000 - MINISTERIO DA CULTURA
42203 - FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES 	 RI	 1,00

MEXO I

PROGRAMA OU AAAAAA HO (SU AAAAA NTACÃO) 	 Re:unos 08 TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
EM
S
F

O	 ID.
D	 USO

FTE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIMODS !INERMES
FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTENGIA E PREVIDENCIA 51.000 51.000

PREVIOENCIA 51 COO 61,000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 51.000 51 000

15 0.20499 2013 51.000 51 000
ENCARGOS PREVICENCIARIOS DA 05I10

AISAGURAR	 A	 MANUTENÇÃO	 50010.ECONOMICA	 A	 QUE
LECAL1ENTE	 P.E"	 JUS	 OS	 SERVIDORES	 INATIVOS,
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTES.

15 082.0495 2013 0001 5 61.000 01 000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 90

O
PI 000
51.000

64,000
01.000 

•
00

51.000 51 000

TOTAL	 SEGURIOACE 51.000 01 000

42000 - MINISTERIO DA CULTURA
42204 - INSTITUTO DO PATRIMONIÓ NISTORICO E ARTISTICO NACIONAL

	
RI	 1 00

ANEXO I

PROGRAMA ENE T AAAAA HO (SUPLEMUNTACÃO)
	

RECURSOS DE 70DAS AS FONTES E 000NS0E0E/101AS

ESPECIFICAÇÃO
EM
SO
F

ID.
O	 USO

FIO	 TOTAL PESSOALE
ENC. SOCIAIS

MOSEENC.
DA DIVIDA

GITRASDESP
COMENTES

INVESTINDOOS !INERMES
F.INANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

1:4118440157. .
DE CAPITAL

ASSISTENCIA E INEVIDENCIA 1.670 000 1 670.000

88E7108881A 1.670.000 1 670.000

PREVICENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 1,670,000 I 670.000

15.082 0495.2013 1.670.000 1.670.003
ENCARGO. PREVIDENCIARIOS DA UNEM

ASSEGURAR	 A	 MANUTENÇÃO	 100117•ECOMIWICA	 A	 008
LEGALMENTE	 FAIEM	 J.	 OS	 S00910041E3	 INATIVOS,
PENSIONISTAS C	 SEU. DEPENDENTES.

15 .0.2 0495 2013.0001 5 1.670 000 1.670.000
ENCARGOS CCM INATIVOS E PENSIONISTAS 90

O
1.670.000
1 670 000

I 670.000
1 .70,000

100	 1.870.000 1,570 000

107A4.	 SEGURIDADE 1.670.000 1.670 000

42000 - MINISTERIO DA CULTURA
42205 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

	
R11	 1,00

NEXO 1

PROGRAMA DE AAAAAA HO (SUPLEMENTACÃO)
	

RECURSO. DE TODAS AS FONTES E TRANSFERFNCIAS

ESPECIFICAÇÃO
EM
S
F

O	 ID.
0 USO

FIE TOTAL PESSOAL E
De. SOCIAIS

AMOS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CEMENTES

INVESTIMENTOS INYERSOES
FIRNCEINAS

•
AmoirrizAçXo

DA DIVIDA
amas DESP.

DE CAPITAL

FOU000II0 E cui.mAA .1 792 AI 792

SUAVE .1 792 .1 792

ASSISTENCIA AEOICA E SANITÁRIA 61.792 41 792

06,070 0424 2004 .1.712 64,790
AWISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA A SERVICORES

ASSEGURAR A SAUCE FISICA E AENTAL DOS	 SERVIDORES .
MOUCOS CIVIS	 E	 MILITARES.	 INATIVOS	 E
PENSIONISTAS. NEM	 COMO	 DE	 SEUS DEPENDENTES.	 EM
CARÁTER COARLE.RNTAR E A	 $4.4,4074.880	 DE	 HOSPITAIS
PROPNIOS

oe 075 0425 2004 0005 5 *1.732 61.792
ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA A SERVIDONES W

O
AI 'A:
.1 792

ale	 792
.1 792

100 &I 792 51,792

ASS,STENGIA E PREvIDENGIA 5.0 208 840205

PREVIOENCIA 640 208 6110.208

£500100000 SOCIAL • INATIVOS E PENSIONISTAS 040.204 6410 PO.

15 082 0495 2013 600.200 640 20.
ENCARGOS o000ioexciA0,01 DA 0m00

•
477447404A	 •	 m4807E8870	 30010.00314014ICA	 A	 COE

LEGALMENTE	 FAZEM	 JUS	 OS	 SERVIDORES	 INATIVOS.
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTES

13 082 0495 2013 0001 5 660 200 650.20.
(RUAM% COM INATIVOS E PENSIONISTAS 90

O
6110 206
540 208

6.0,204
660.405

100 6110.2011 650.209

TOTAL	 SEGUR IDADE 7A2,000 680.208 61,792



ANEXO I

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) 5E01011505 DE 70005 AS 750115 E IR•NsTERENCIAS

2512
pãaGRAmA Da TRABIACZ :22rLEMENTACAO) 00001505 DE TODAS As FONTES E TRANSFERENCIAS

44000 - MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE, DOS RECURSOS HIDRICOS E DA AMAZONIA LEGAL
44204 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS Ri	 1.00

ANEXO I

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) REMA., DE TODAS AS TOSTEI E TRANsPERENCIAS

1,00

44000 MINISTERIO DO MEET =UNTE, DOS RECURSOS HIDRICOS E DA AMAZONIA LEGAL
44201 - INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENCWAVEIS
ANEXO!

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACÃO) 0E001505 De TOO. AS ISNIES E TRANSPERENCIAS

DIÁRIO OFICIALN° 201 QUARTA-FERA, 21 OUT 1998 SEÇÃO 1	 11

44000 - MINISTERID DO MEIO AMBIENTE 112 RECURSOS NIDRICOS E DA AMAZONIA LEGAL
44101 - MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE: imã RugRUIS HIDRICOS E DA AMAZONIA LEGAL

ANEXO!

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO)

o
o

TOTALFIE

	-

PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

A -S Gr,	 OUTRAS DESP. IIIVESTUENTOS

DA DIVIDA	 ...MENTES

E mouwao
DA DIVIDAID.

USO
OUTRAS DESP,
DE CAPITAL

INVERSÕES
FDLOCEIAASESPEC IF I CAÇÃO

...ENC. E PREVIDENCIA

PREVIDENCIA

PREVIDENCIA SOCIAL • INATIVOS E PENS10.5.11

15 062 0495 2013
ENCARG. pREvIDENcIARios OA DNIÃO

...CM. A 1411NUTEN00 SOCI.ECONOMICA A QUE
LEGALMENTE FAZEM JUS OS SERVIDORES INATIVO..
PENSIONISTAS E SEUS DEPENDENTES,

15,082 0495 2013.0001
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

o
100

90

TOTAL SEWRIDADE 64 000 64000

OS	 1.00

RECLUSOS DE TODAS AS 70855 E TRaNsFERENCIAS

64 000

64 000

64 000

64 000

54 000
54 000
04 000
64 000

64.000

64.000

54 000

64 000

•4.000
000

41.000
64.000

ZrIginal com Qehiti,

ESPECIFICAÇÃO
EM
S
F

O	 ID.
D USO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIMENTOS INVERSÕES
FINANCEIRAS

REPUTAÇÃO
DA DIVIDA

OSTRAS DESP.
DE CAPITA/

ASSISTENCIA E PROVIDENCIA 20 074 000 20 074 000

PREVIDENCIA	 .
20 074.000 20 074 000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 20.074 000 20,070 000

15 082 0495 2013 20 074.000 20 074 000
ENCARGOS PREVIDENCIARIOS DA UNIÃO

AssEcuRAR	 A	 NANUTENÇA0	 SOCI.EGosoMIGA	 A	 OVO
LEGALmONIE	 FAIEM	 JUS	 OS	 SERVIDORES	 INATIVOS,
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTE,,

15.002 0495 2013 0001 5 20 074 000 20.074 000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 90

O
20 074 000
20 074 000

20.074 000
20 074 000

100 20 074 000 20 074 000

TOTAL	 5E0.811001* .	 20 074 000 20 074 000

ESPECIFICAÇÃO
EM
S
F

O	 ID.
ElUSO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS CR:SP.
CORRENTES

INVESTIMENTOS INVERSÕES
FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DEDO,
DE CAPITAL

ASSISIENCIA g PROVIDENCIO 36 031 OCO 35 031 000

PREvIDENCIA 25 021 000 AS 031 CO3

PROVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSION 	 35031,000 05,031 000

13 002 0495 7012 25 031 000 25 031.000
ENCARGOS PREVIDENCIARIOS DA UNIÃO

ASSEGURAR	 A	 MANUTENÇÃO	 SOCI.ECONOMICA	 A	 C.
LEGALMENTE	 TAREM	 JIM	 OS	 SERVICOREE	 INATIVOS.
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTES

15 082 0495 2013 0001 5 35 031 000 35 031 000
E90A0005 Cem INATIVOS E 005310 51 	 90

O
35 031 000
35 03, 000

35.031 000
35 031 000

100 35 031 000 35.030 000

TOTAL	 SEGURIDADE 35 031.000 35 031 000

46000 - MINISTERIO DA ADMINISTRAÇÃO FEDERAL E REFORMA DO ESTADO
46101 - MINISTERIO DA ADMINISTRAÇÃO FEDERAL E REFORMA DO ESTADO

"
S O ID. 177Z TOTAL	 PESSOAL E	 JUROS E ENC.	 DUMAS DESP. INVESTDENTOS	 INVERSÕES	 ~TINIS
F D USO !yr. SOCIAIS	 DA DIVIDA	 COMENTES	 MANEEI/LAS	 DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTENC1A E PREVIDENCIA

PREVIDENGIA

INIEvIDENCIA SOCIAL A INATIv. E PENSIONISTAS

16 082 0495 2013
ENCARGOS PPEVIOENGIARIOS DA UNI.

ASSEEI.. A MANUTENÇÃO SOCID-ECONONICA A QUE
LEGALMENTE FAZEM JUS 05 SERVIDDRES INATIVOS.
PENSIONISTAS E SEUS DEPENOENTES

15 082 0495 2013 0001
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

100

90

10191. 5E001I0000 3 '789000 37110000

ESPECIFICAÇÃO

3 .9.000

3 759 000

2 789.000

3 789.000

3.759.000
3 789 000
3 709 000
3 709 000

2 7.9 000

3700.000

3 780 000

2 789 000

3.709 000
3 709 000
3.709 000
3 789 000

46000 - MINISTERIO DA ADMINISTRAÇÃO FEDERAL E REFORMA DO ESTADO
46201 - FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA

ESPECIFICAÇÃO
E
S
F

hl
O	 ID.
D	 LISO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIMENTOS INVERSÕES
FINANCEIRAS

AWMTITAÇÃO
DA DIVIDO

OUTRAS DEDO
DE CAPITAL

ASSISTENCIA E PREVIDENCIA 225 000 235 000

PROVIDENCIA 235000 235 000

PROVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 235 000 235 600

I% 082 0405 2012 225 000 235 000
ENCARGOS PREVIDENCIARIOS DA UNIÃO

Assoas.	 A	 m4NoTE9000	 SoCIO.ECosomICA	 A	 QuE
TEGATmENTE	 FAZES	 J55	 OS	 SERVIDORES	 INATIVOS,
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTES

IS 082 0495 2013 0001 a 235 000 235 000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 00

O
235 000
225 000

235 000
235 000

100 235 0110 035 000

70101.	 ..,00.10.1* 035000 203 000



ogirrensi enre, befilitt
12	 SEÇÃO 1
	

DIÁRIO OFICIAL
	

N°201 QUARTA-FEIRA, 21 OUT 1998

20000 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA
20101 - GABINETE DA PRESIDENCIA DA REPUBLICA
AVIOS II

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS CO TODAS AS FONTES E TRANSEEPENCIAS  

ESPECIFICA00 E
D USOO	 ID. FIE	 TOTAT,, PESSOAL EENC	 SOCIAIS JUROS E ENC.DA DIVIDA URRAS DEI?CORRENTES INTESITIIENTOS FINANCEIRAS 	 1	 00 510150INVERSOES 	 AIERTIZAÇÃO OUTRAS DESPDE CAPITAL

AWISIENCIA E PREVIDENCIA

PREVIDENCIA

PREVIOENCIA SOCIAL A INATI,GN
042 000
542 000
642 000

042 000
542 000
542 000

15 :82 0495 2013 542 000 501 300"7.VIO6NE:5N045 DA ovAa
ASSEGURAR	 A éomocaçXn	 SOCIWC,NONICA 	 A	 QUELEUA,AENTA	 FAZEM	 JUS	 OS	 0E00II011.1 	 INATIVOS,PENSIONISTAS E	 SOIS DEPENDENTES

15 042 049, 042 031 E42EWA,. 004 INATIV,S E P[M,IONISTAI o 542 4100542 000 542 00054/ 00315, 440 004 042 0,0

701,4,	 9005,1	 70 44X 4o, 542 0,4,

20000 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA
20102 - GABINETE DA VICE-PRESIDENCIA DA REPUBLICA

SO

,

MATO II

PROGRAMA DE TRADALHO (CANCELAMENTO)
	

RECURSOS DE TOCAS AS FOMES E IRANWAO, 1.41

ESPECIFICAÇÃO
E
$
f

11
0	 ID
O	 010

FIE TOTAL PESSOA/ E
ETC_ SOCIAIS

JUROS E Eht
DA DIVIDA

000103 ESSE
MARGEIES

MESTRE/1TM INVERSOM
FINUCEIRAS

A/COTIZAÇÃO
DA DIVIDA

MIRAS CECA
DE CAPITAL

A55151004. E PREVIDENCIA 02 000 113 090

PREVIDEN'IA 83 000 83 000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS C PENSIONISTAS da 000 63 000

16 0.2 0495 2013 43 000 62 000
cNcApoos P5E0I0E601ARIGS DA UNIDO

ASSEGURAR	 A	 mAwureaçXo	 SOCIO-ECONOMICA	 A	 QUE
LEGALMENTE	 FAZCIN	 JUS	 OS	 SERVIDORES	 INATIVOS,
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTE._

IS 062 0495 2013 0005 3 53 000 63 000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 50

O
03 000
83 000

83 000
03 000

166 43 000 43 000

TOTAL	 SEGURIDADE 03 000 83.000

•

20000 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA
20105 - ESTADO-MAIOR DAS FORÇAS ARMADAS

	
ai	 4.00

ANEXO II

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)
	

RECURSOS 011 00005 AS PONTES E WANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
E
S
F

li
O. ID.
D	 USO

FIE
'

TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E Ele.
DA DIVIDA

OUTRAS DOS?
CORRENTES

INYESTIMOROS INVERSSES
FINAICEIRAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTENCIA E PREVIDENCIA 1.626.000 1,626.000

PREVIOCNCIA 1 628.000 1.626.000

.1 E5:DESCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 1.624,000 1.626.000

15.052 0494.2013 1.626.000 1 020.000
ENCARGOS PREVIDENCIARIOS OA ~Do

ASSEI:AMAR	 A	 M60ITE11620	 SOCIO.ECONONICA	 A	 INC
LEGALMENTE  	 ,US	 OS	 SERVIDORES	 INATIVOS,
P014101115005 E	 SEUS DEPENDENTES.

15.062 0495 2013,11901 5 1.424.000 1,626.000
E6504245.4 COM INATIVOS E PEN SIONISTA.

.
1.626.000
1.628.000

1.626.000
1.626.000

A 156 1.626.000 1.625000

TOTAL	 SEGURIDADE 1.628.000 1 628.000

20000 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA
20114 - ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO  R11	 1.00    
ANEXO II

• --  
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)

uncimmow
E

10.010
D USO

TOTAL

_

?,3,”!' 2
ENC. SOCIAIS

&nos	 me.
DA 	 ,DA

OUTRAS DESP.
COIRORES

INVESTIREMOS INVERSOES
FINA/CURAS

AIORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

MIRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTESCIA 6 Per,::51Ze;,1

PREVIDERCIA

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS C PENSIONISTAS

307.000

307,000

307.000

207.000

307.000

307.000

10,042 0495 2013 307.000 307.000
ENCARGOS PREVIDENCIARIOS 04 uniao

Anua/ama	 O MUSITENDEO S0C10•ECONOMICA	 A	 oui
LEGALMENTE	 FAIEM	 JUS	 05	 SERVIOORES	 INATIVOS.
PENSIONISTA. E	 SEUS DEPENDENTES.

15.0.2.0495.2013.0001 307.000 307.000
ENCARGO. COM1 	 5 E PENSIONISTAS 90 307.000

307,000
307.000
307.000

156 307.000 • 307.000

TOTAL	 SEGURIDADE 307.000 307.000

20300 - SECRETARIA DE ASSUNTOS ESTRATEGICOS
20301 - COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

	
1.00

.A...nt Ui TOCAS A9 FONTES E TRANSFERENCIA.

mexo
PROGRAMA DE AAAAA LHO (CARCEL AAAAA 0)

	
061315106 CE TOCAS AS PORTES a TRAN3FERCPICIA1

ESPECIFICAÇÃO
El
$
O

O	 ID.
O USO

FIE TOTAL PESSOALE
EIC. SOCIAIS

JUROIEDIC.
DA DIVIDA

CUTIAS Lar.
CORRENTES

INPESTIRDROS INVISIDOES
frIMASEIRAS

MOTTIZACÃO
DA DIVIDA

COMAS DERP.
IX CAPITAL

ALSISTENCIA 505060300014 1.145.000 1.145.000

PlAnowacIA I 160.000 1.146.070

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS 6 PENSIONISTAS 1.146.000 1..5.000

10.042,0493.2013 1,145.000 1.146.000
ENCARGOS awEvicoaciAalos Oa UNIÃO	 .

ASSEGURAR	 • NANuTAnçXo	 00010.5000I04	 A	 oua
LEGALMENTE	 FAIEM	 405	 OS	 SERVIDORES	 I600I001,
PEN.IONISTAS E	 SEUS DEPENDENTES.
• 5040113341 ATINOU:O IPESSOAI • 510

15.082.0495.2012 0001 5 1.141.000 1.145.000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

.

O
1.146.000
1.145.000

1.145.000
1.1..000

mi 1.145.000 1.145.000

TOTAL	 50011110413E 1.145.000 1.145.000



N°201 QUARTA-FEIRA, 21 OUT 1998
	

DIÁRIO OFICIAL
	

SEÇÃO 1	 13

21000 - MINISTERIO DA AERONAUTICA
21101 - MINISTERIO DA AERONAUTICA - SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

	
RS	 1.00

014120 11

PROGRAMA DE AAAAAA HO (CANCELAMENTO)
	

00010105 IX IODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

ESPECIFICA&
E
$
F

I
O	 ID.
0 USO

FTE TOTAL PESSOAL E
Ele. SOCIAIS

JADI E INC.
DA DIVIDA

CUTRAS DESP.
COMENTES

IPIESTIMDITOS INVERSOES
FINUCEIRAS

MCOITIZAU20
DA DIVIDA

0(10/3 DESP.
DE CAPITAL

AS0141TENCIA II PREVICENCIA 0.944.000 5.040.000

PflOVIDONCIA 5.040.000 4.044.000

PRIVIOENCIA SOCIAL • INATIVOS E AAAAA MISTA. 0.045.000 1.144.000

15 082 0495.2013 5.641.000 4.140.000
INCARGO$ PREVIWNCIARIOS C. MIMO

ASSOREOU	 A	 004Igir/00o	 30010-0C0NONICE	 A	 QUE
LOGALMENTI	 FAIEM	 .109	 00	 stavumme.	 MATIV00.
PENMONISTAS E	 NUS 00PENDENTIW.

15.002 0495.2013.0001 O 6.944.000 6.6411.030
ENCARGOS COM !PATINO' E PUSIONISTAS 90 4.640.000

4.244.000
4.04•.000
• .1146.000

O 64 6.145.000 6.940.000

TOTAL	 WOURIVAIX 0.140.000 0.040.000

22000 - MINISTERIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO
22101 - MINISTERIO DA AGRICULTURA E DO A•ASTECIMENTO

	
ES	 1,00

MEXO II

PROGRAMA DE AAAAA LHO (CANC AAAAA NTO)
	

6E0241105 00 70041 AS FONTES E TRANSPERVICIAS

ESPECIFICÇÃO
El
S
F

O	 ID.
D USO

FIE TOTAL
.

PESSOA/ E
DIC. 901I0I0

AMOS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
COMUTES

INOECTIMEMICE mudo
FINAI:CORAS

SMORTIZACAO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CO CAPITAL

•

ASSISTENCIA E PROVIDENCIA 122.000.000 122.400.000

PROVIDENCIA 122.400.000 122.1100.000

PROVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS C W55I0631000 122.600.000 122.000.000

. 15.082.0495.2013
09040000 PREVIO6NCIARIOS PA UNIÃO

122.400.000 102.000.000

ASSOMAM	 A MANUTENÇÃO	 90C10.000NONICA A	 PUC
LEGALIENTO	 FAIEM	 WS	 OS	 1U00I00E5	 INATIVOS.
AAAAA MISTAS 11	 SEUS DEPENDENTES.

15.002.0495.2013.000I S 122.500.000 120.000.000
ENCARGOS 004 INATIVOS E PINSIONISTAS 90

O
122.000.000
122.400.000

122.000.000
122.004.000

154 122.400.000 122.000.000

TOTAL	 1012101000E 122.600.000 122.021.000

24000 - MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA
24101 - MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA

P9	 1,00

DEM II

PROGRAMA DE TRAEALHO (CANCELAMENTO)
	 necumsos 141 TOGAI AS PONTES E TRANSFERENCIAS

ESPECIFICA&
EM
S
F

O	 ID.
D USO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. %CIAIS

JUIDS E DIC.
DA DIVIDA

OUTRAS COP.
COMEMTES

INVESTIMIKTDS DIVERSOES
FININCEIRAS

AIORTIZA&
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DECAPITA/

ASSISIONCIA E PREVIC4NCIA 2.701.000 2.701.000

PROVIDENCIA 2.701.000 2.701.000

PROVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E P0131001 	 2.701.000 2.701.000

l'''12 :Mt:PGWOREVICCNCIARIOS DA UNIÃO
2.701.000 2.701.000

ASSEGURAR	 A	 MANUTENÇÃO	 00010.600140141CA	 A	 QUE
LEGALYE000	 FAIO.	 WS	 05	 0E60I00E5	 INATIVOS,
PENSIONISTAS 0	 SEUS OCPENOONTES.

15.0E2 0405.2013.0001 5 .0 2.701.000 2.701.000
010000(5 000 INATIVOS E PENSIONISTAS

O
2.701.000
2.701.000

2.701.000
2.701.000

155 2.701.000 2.701.000

TOTAL	 WOUROMGC 2.701.000 2.701.000

24000 - MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA
24201 - CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO

	
R5	 1.00

ANEXO II

PROGRAMA DM T AAAAA HO (CANCELAMENTO)
	

RECLUSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

ESPECIFICA&
E
S
F

M
D. ID.
D USO

FTE TOTAL PESSOAL'E
ENC. SOCIAIS

AMOS E DC.
DA,DIVIDA

OUTRAS DUM.
OWIRENTES

IINESTIMENTOS Demesks
FINANCEIRAS

AMMTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DEC/PITAI.

ASSWIENCIA E PROVIDENCIA 11.31.000 531.000

PROVIDENCIA 131.000 131.000

PROVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 431.000 431.000

15.062.0499-2013 631.000 631.000
ENCARGOS PROVIDENCIAMOS CIA UNIÃO

•
AITIOURAP	 A	 WAUTENÇÃO	 SOC10•11:011041CA	 A	 9120

LEGALMENTE	 FAIEM	 JUS	 OS	 SCRVIGCOES	 INATIVOS.
PENSIONISTAS E	 Mn CQPINCE0T05.

15.082.0495 2013.0001 5 531.000 131.000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 90

o
131.000
131.000

031.000
431.000

160 431.000 631.000

TOTAL	 3004110A0E 1131.000 631.000

24000 - MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA
24203 - FUNUAÇÃO CENTRO TECNOLOGICO PARA INFORMATICA
Al4E40

PROGRAMA DE AAAAA LHO (CANCELAMENTO)
	

W0415011 DE TODAS AS FONTES E ENANSFERINCIAS

ESPECIFICA&
EM
O
F

O	 ID.
D IDO

FIE
•

TOTAL PESISALE
FMC. SOCIAIS

AIMOREEMC.
IM DIVIDA

OUTRAS DESP.
COMENTIS

IIMESTIMENTOS DRIIM(GS
RIU/CEDIAS

MORTIZA0.0
DA DIVIDA

0111123 DESP.
DE CAPITAL

ASSISTENCIA E PROVIDENCIA 30.000 34.000

PROVIDENCIA 3, OVO 24.000

PREVICENCIA SOCIAL A 10ATI00S E PENSIONISTAS 34.000 24.000

10,012 0495.2013 34.000 34.000
ENCARGOS PNEVICCNCIARIOS DA UNIÃO

A13E00.I4	 A MANUTENÇÃO	 SOCUPECONOMICA A	 QUO
LEGALMENTE	 FAZEM	 J71	 03	 SERVIOOMS	 INATIVOS.
PENSIONISTAS I	 SEU! 00PENOENTES.

15.002.0495 2013 0001 5 34.000 54.000
.	 ENCAAGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS W 36.000

WOW
30.000
36.000

54 36.000 36.000

TOTAL	 5O010110400 36.000 34.003



14	 SEÇÃO 1
	

DIÁRIO OFICIAL
	

N° 201 QUARTA-FEIRA, 21 OUT 1998

25000 - MINISTERIO DA FAZENDA
25101 - MINISTERIO DA FAZENDA RI	 1,00

MEM II
PROGRAMA DE T AAAAA HO (CANCELAMENTO)

	
RECURSOS Dl TODAS AS FONTES E WANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
EM
5
F

O	 ID.
D IDO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E DC.
DA DIVIDA

DOIRAS asse.
CEMENTES

INVESTIIENTOS linssões
FINNCEIRAS

ANORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS txr.
DE CAPITAL

ASSISTENCIA E PREVIDERCIA 752.439000 752.439.000

PNEVIDENCIA 752.422.000 752.439.000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 752.435.000 762.439.000

15.082.0495.2013 752.439.000 752,439.000
ENCARGOS PFIEvIGENCIA3105 DA 104100

A03110.2411	 A	 MANUTEN080	 SOCIO•ECONOMICA	 A	 QUE
LEWL1214,6	 FAZEM	 Jus	 OS	 SERVIDORES	 INATIVOS,
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTES.

"".2 0095E::12805 (100.1 INATIVOS 1 PENSIONISTAS
5

00
700.439.000
752.431.000

752.431.000
712.439.000

O
155

752 4341.000
 704.431,000

752.439.000
752 430.000

TOTAL	 SEGURIDADC 752.432,000 752 439,000

26000 - MINISTERIO DA INDUSTRIA, DO COMERCIO E DO TURISMO
28101 - MINISTERIO DA INDUSTRIA, DO COMERCIO E DO TURISMO RS	 1.00

ANEXO II

PROGRAMA DE AAAAA LHO (CANCELAMENTO)
	

RECLASOS DE TODAS AS FONTES E T000SFE0E00IAS

ESPECIFICAÇÃO
EM
SO
F

ID.
D USO

FTE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
COMENTES

OffESTIDDROS INVERSOES
FINANCEIRAS

MCAITIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP
DE CAPITAL

ASSISTENCIÁ 11 P0E0I000014 475.000 471,000

PREVIDENCIA 1711.000 475.000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 171.000 474.000

IS 082 0425 2013 4711 000 478.000
ENCARGOS PREVICENCIARIOS DA UNIXO

455E0*00	 A	 M0NUTENC70	 SOCIO.ECONOMICA	 A	 QUE
LEGALMENTE	 FAZEM	 ala	 OS	 SERVICORES	 INATIVOS.
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTES.

15 042 0495 2013 0001 5 474.000 475.000
ENCARGOS COM INATIVOS E P0051031 	 50

O
471.000
474 . 000

475.000
475.000

165 475.000 475.000

TOTAL	 SEC:CRIO De 470 , 000 478.000

28000 - MINISTERIO DA INDUSTRIA, DO COMERCIO E DO TURISMO
28201 - INSTITUTO BRASILEIRO DE TURISMO

1111	 1,00

ANEXOU

PROGRAMA DE TRA•ALHO (CANCELAMENTO)
	 RECURWS DE TODAS AS FONTES E T005SFE0E9C1AS

ESPECIFICAÇÃO
EM
S
F

O	 ID.
D	 USO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIMENTOS INVERSDES
FINANCEIRAS

MORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTENC1A E PREVIDENCIA 1.037.000 1.037.000

pREVIOENCIA 1 037.000 1 037.000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS I PENSIONISTAS 1 037,000 I 037 000

15 042 0409-2013 1.037.000 1.037.000
ENCARGOS PREVIDENCIARIDS na 09100

AS3ECORW	 •	 MAMUTE000	 SOCIO-ECOROMICA	 A	 QUE
LEGALMENTE	 FAIEM	 JUS	 05	 SERvIDONE$	 INATIVOS.
20551051 	 SEUS DEPENCIENTIS.

15 042 0405.2013.0001 9 1.037.000 1.037.000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 90

O
1.037.000
1.037.000

1.037.000
1.037.000

155 1.037.000 1 037 000

TOTAL	 50300(I0A0E 1.077.000 1.037.000

28000 - MINISTERIO DA INDUSTRIA. DO COMERCIO E DO TURISMO
28202 - INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA. NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL Rf	 1.00

ANEXO II

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)'
	

RECURSOS CE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

ancinucÃo
E
5
F

N
O	 ID.
D USO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JJROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIMENTOS INVERSOES
FINANCEIRAS

ANCRTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

AS3ISIENCIA E PREVIDENCIA 112.000 1111.000

PNEVIDENCIA 119.000 111.003

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 119.000 119,000

10 042.0495 2012 119,000 119.000
A

ENCARGOS PRfiVIDeNCIAR100 DA usai,

ASSEGURAA	 A	 MANUTE1100	 SOCIO.ECONOMICA	 A	 QUE
LEGAL/Arfar	 FAZEM	 -Ca	 Os	 sERVIOCMi•	 INATIVOS.
PENSIONISTAS 1	 SEUS 06PENDENTIM.

15.002 0490.2E113 000t 5 111.000 119.000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS CO

O
115.000
115.000

115.000
119.000

151 111.000 111.000

TOTAL	 SEGURIDADE 119.000 119.000

30000 - MINISTERIO DA JUSTIÇA
30101 - MINISTERIO DA JUSTIÇA R$	 1.00

MEXO Il

PROGRAMA DE. (CANCELAMENTO) RECuRsOS' OE TOCAS AS FONTES A AAAAAA FRENDIAS 

ESPECIFICAÇÃO
EM
5
F

O	 ID.
D	 USO

FIE	 TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

~CS E ENC.
DA DIVIDA

cenas ou..
CERRENTES

INVESTIMENTOS MIROU
FINANCEIRAS

morruhrja
DA DIVIDA

CLTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISEM:A E PREVIDÊNCIA 72.932.000 22.932.000

PREVIDENCIA 22.133.000 22.932.000

pREvIDINCIA 500101 A %NATIVOS E PENSIDN.STAS 02.537.0043 221132.000

15.082 0495.2013 o 22.922.000 22.032.000 
ENCARGOS PREVICCNCIAA101 CM 121110

035103100	 A	 pwAJTENCIO	 SOCID-ECGROMICA	 A	 cau.
LEGALMENTE	 FAIEM	 LUS	 04	 ALAfflonss	 INATIVOS.
PINSIONISTA0 E	 SEUS DEPEN040TES.

15.052 0495 2013 0001 S 22.920.000 22.122.000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS W

O
22.232.000
22,132,000

22.1132.000
21,932.000

154 22.932.000 22 11122.000

TOTAL	 SEGIARIDADE 22 932 000 22 932 000



N°201 QUARTA-FEIRA, 21 OUT 1998
	

DIÁRIO OFICIAL
	

SEÇÃO 1
	

15

30000 - MINISTERIO DA JUSTIÇA
30202 - FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO Os	 1.05

ANEXO!!

PROGRAMA DE T AAAAA HO (CANCELAMENTO)
	

RECURSOS 00 10045 AS FONTES E TRANSFERINDIAS

ESPECIFICAÇÃO
E M
S
F

O	 ID.
D	 USO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC,
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CEMENTES

INVESTIRMOS IMYEMSES
FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITM.

ASSISTENCIA E PREVIDENCIA 2.753.000 2.752.000

PREVIDENCIA 2.753.000 2.753000

PROVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 2.753.000 2.753.000

15.082 0495 2013 2.753.000 2.757 000
ENCARGOS PREVIDENCIAR101 DA UNI20

ASSEGURAR	 A	 MANUTENOLO	 SOCIO.KCONOMIGA	 A	 GUE
LEGALMENTE	 FRUEM	 .5	 03	 SERVICORES	 INATIVOS,
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTES.

10 .082 0495 2013 0001 S 2 753 000 2 753.000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 90

O
2 703 000
2 703 , 000

2 752 000
2703,000

156 2,793.000 2 757000

TOTAL	 7EGU0I0000 2 753-000 2 752.000

32000 - MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA
32101 - MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA

	
NI	 1,00

ANEXO II

PROGRAMA DE TRABALHO  (CANCELAMENTO)
	

RECURSO! DE TODAS AS FONTES E TRANSFEAENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
E
S
F

M
0	 ID.
D	 USO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS-E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

DP/ESTUEMOS INVERSÕES
FINANCEIRAS

MORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTENCIA E PREVIOCNOIA 11.647.000 11.047.000

PREVINEM 11.641.000 11.647.000

PREVIGENDIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 11.647,000 11.647.000

15.082 0495 2013 11.647.000 11.647.000
ENCARDO! PREVIDENGIARIDS DA 01130

*SUGAM	 A MANUTEN00	 socro•AcoRomscA A QUE
LEGALI*NTE	 FAIEM	 JUS	 03	 SERVIDORES	 INATIVOS.
PENSIONISTAS IC	 SEUS DEPENDENTE,.

15.082 0496.2013.0001 5 11.647,000 I 1 ,047,000
ENCARGOS COM INATIVOS 5 PENSION1000S 90

O
1,1.047.000
11.1147.000

11.647 000
11.647000

155 11.647 000 11.647 000

TOTAL	 SEGURIDADE 11.647 000 11 647.000

32000 - MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA
32263 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL RI	 1,00

ANEXO II    
PROGRAMA GB TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS 00 TOOAS A5 FONTES E TRANEFERENGIAS

ESPECIFICAÇÃO
EM
5
F

O	 ID,
O	 USO

FIE TOTAL PESSOALE
ENC. SOCIAIS

JUROSEENC.
PA DIVIDA

CURAS DESP.
.COFRENTES

INVESTDENTOS INVERSÕES
FINMCEIRAS

MORTIZACIO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTENCIA E PROVIDENCIA 137.000 137.000

PROVIDENCIA 127 000 137,000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 137.000 137 000

10 082.0490 2013 137 000 127,000
ENCARGOS PREVIOENCIARIOS 0A Amace

ASSEGURAR	 A	 MANUTENDEO	 SOCIO.EEONOMICA	 A	 QUE
LEDAL8ONTE	 FAZEM	 .11/0	 OS	 SERVIDGRES	 INATIVOS,
PENSIONISTAS E	 SEUS DEP0NDENTES.

15 042.0490.2013.0001 5 137 000 127.000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 90

O
137.000
137.000

127.000
137.000

186 127 000 137.000

TOTAL	 5E0URI0000 137.000 137.000

33000 - MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
33201 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL RS	 1,00

ANEXO II    
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)

RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENDIAS

ESPECIFICAÇÃO
EM
S
F

O	 ID.
O	 USO

FTE	 TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DOSE
commnEs

INVESTIAM/TOS INVERSÕES
FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISIENCIA E PREVIDENC1A 172.522 000 172.522.000

PREVIDENCIA 172 622 000 172.522 000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 172.522.000 172.522.000

10 002 0495 2012
ENCARGOS PREVIDENCIARIOS DA UNIDO

172.523000 172 572.000

ASSEGURAR	 à	 RAPAATARDID	 SOCIO-ECONDMICA	 A	 que
LEGAIJENTE	 FADEM	 JUS	 03	 SERVIEORES	 INATIVOS,
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTES.

10 042 0495 2012 0001 5 172.522 000 172 020 000ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 90
O

172 622.000
172.522.000

172.022.000
172.522 000

155	 172 522.000 172,022,000

TOTAL	 SEGURIDADE 172 522 000 172 922.000

•

35000 - MINISTERIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES
35101 - MINISTERIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES 	 Ri	 1,00

ANEXO II

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)	 RECURSOS DA TODAS AS FONTES e TRANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
E
5
F

II
O	 ID,
O USO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

Jugos e ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CCOIROGES

'MISTURAREIS INVERSÕES
FINAICEIRAS

AMORTIZA&
DA DIVIDA

OUTRAS Desp.
DE CAPITAL

A AAAAA ENCE4 E PREVIDENCIA 10.546 000 19 546.000

PROVIDENCIA II 566-000 19.646.000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIOMIST83 10 541E000 19.046.000

15 002 0495 2013
ENCARGOS PREVIOENCIARIOS DA Anilo

19.5E6.000 19.546.000

ASSEGURAR	 •	 MANCTENE20	 SOCIO .EGONOMICA	 A	 QUE
LEGALMENTE	 FAIEM	 JUS	 02	 SERVIDORES	 INATIVOS,
PINSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTE,

CO 082.0495.2012 0001 9 19.006.000 19.664.000
gAcaAcos DOM INATIVO! E PENSIONISTAS 90

O
19.646 000
10 054.000

10.544.000
19.546.000

156 111,605.000 15.5110.000

TOTAL	 SEGURIDADE 19.646.000 19.044.000



16
	

SEÇÃO 1
	

DIÁRIO OFICIAL
	

NO201 QUARTA-FEIRA, 21 OUT 1998

35000 - MINISTERIO DAS RELAÇUS EXTERIORES
35201 - FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMÃO RS	 1,00

ANEXO II

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)
	

RECURSOS 06 T0003 AS FONTES E TRANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
E
S
F

II
O	 ID.
D USO

FTE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIMENTOS INVERSÕES
FINANCEIRAS

AICOTTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTENCIA E PREVIDENCIA 26.000 28.000

PREVIDENCIA 26.000 25.000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 46_000 24.000

15 042 0498 2013 ae.000 28.000
ENCARGOS PREVIDENCIARIOS DA mulo

ASSEGURAR	 A	 MANJTENCE0	 SOCIO.ECONONICA	 A	 QUE
LEDSLMENTE	 FATOS	 .212	 03	 SERVIOGRES	 INATIb05,
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTES.

16.082 049. 2012.0001 5 24.000 24.000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 90

O
24.000
24.000

26.000
24.000

155 26.000 25.000

TOTAL	 SEGURIDAO. 25.000 26.000

36000 - MINISTERIO DA SAUDE
36901 - FUNDO NACIONAL DE SAUDE

	
RA	 1,00

ANUO

PROGRAMA DK AAAAA LHO (CANCELAMENTO)
	

RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

ESPECIFICArk)
EU
S
F

O	 ID.
D USO

FIE TOTAL PFSSDNI E
ENC. SOCIAIS

JUR06 E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS OCR..
CORFWNTES

INVESTIMENTOS INVERSÕES
FINANCEIRAS

PRORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSIETENCIA E PREVIDENCIA 13.247.000 13 247.000

PROVIDENCIA 12.247 000 13.247.000

PROVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 13.247.000 13.247.000

15.042.0495.2013 13.247.000 13.247.000
ENCARGOS PREVIDENCIARIOS DA 1111170

ASSEGURAR	 A	 MANUTENCIO	 SOCIO-ECONOMICA	 A	 RUE
LEGALMENTE	 FAZEM	 JUS	 OS	 $ERVIDORES	 INATIVOS,
PENSIONISTAS .	 SEUS DEPENDENTES.

16.082 0495.2013.0001 S 13 247.000 13 447.000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 90 13.247.000

13.247.000
13.247.000
13.247.000

° 155 13 247.000 13.247.000

TOTAL	 300.11110006 13.247.000 13 247.000

42000 - MINISTERIO DA CULTURA
42101 - MINISTERIO DA CULTURA Ri	 1.00

ANEXO!!

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)
	

RECURSOS Dg TOPAS AS FONTES g TRANSFERENCIAS

ESPECIFICACIO
£9
5
F

O	 ID,
0 USO

FIE
-

TOTAL PESSOAL E
EME. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INIVESTINENTOS INVERSÕES
FINANCEIRAS

PAORTIZACÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTE001A E PREVIOENCIA 1.656.000 1 818.000

PREVICENCIA 1.858.000 1.458 000

PREVICENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 7.58000 1 (03, 000

18 06k 0495 2013 1 858.000 1.456 000
ENCARGOS PREVIDENCIADIDS DA UNIXO

ASSEGURAR	 A	 MANUIENÇA0	 SOCIO-ECONONICA	 A	 WE
LEGALMENTE	 FAZEM	 JUS	 OS	 SERVIDORES	 INATIVOS.
PENSIONISTA, C	 SEUS DEPENDENTES.

15.082.0495.2012 0001
ENCARGOS COM INATIVOS C PENSIONISTAS

$
90

1 45..000
1.454.000

1 ene oco
1.456.000

° 55
1.654 000
1..611 000

1.654 000
1.558 000

TOTAL	 SEGURIDADE I 558 000 I 638 000

42000 - MINISTERIO DA CULTURA
42201 - FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA
ANEXO II

PROGRAMA DEI TRABALHO (CANCELAMENTO)
	

RECURSOS om TODAS AS FONTES E T045S2E0E0C1AS

ESPECIFICAÇÃO
E
S
F

R
O	 ID.
D USO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ETC.
DA DIVIDA

CUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIMENTOS INVERSÕES
FINANCEIRAS

AXIORTIZACÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTE001A E PREVIOENCIA tne 000 171 300

PREVIDENCIA 176,000 176 000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 176000 174 000

18 082 0495 2013 174 000 176,000
ENCARGOS pmemencIARton DA UNIX°

ASSEGuRAR	 •	 MANUTENDIO	 SOCIO•ECOIONICA	 A	 cue
LEGALMENTE	 FAICM	 JUS	 OS	 SERVIDORES	 INATIVOS,
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTES

15 082 0495 2012 0001 1 178 000 174 COO
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTA% W

O
176 000
178 000

178 000
174 000

501 176 000 174.000

TOTAL	 SEGMIDAUE 176 000 171 000

42000 - MINISTERIO DA CULTURA
42202 - BIBLIOTECA NACIONAL

	
RA	 1.00

ANUO

PROGRAMA 08 TRABALHO (CANCELAMENTO)
	

RECURSOS DE TODAS AS FONTES E T500S0E0ENC1AS

ESPECIFICAÇÃO
E
SO
F

II
ID.

D USO
FIE TOTAL PESSOALE

EJC. SOCIAIS
AMOSEENC.

DA DIVIDA
OUTRAS DESP.

CORRENTES
INVESTIMENTOS INVERSÕES

FINANCEIRAS
AMIXTIZAÇÃO

DA DIVIDA
OUTRAS DESP.
Cf CAPITAL

ASSI50E001A E PREVIDENCIA 745.000 745,000

PREVIGENCIA 744 000 746.000

PREVIOENCIA SOCIAL é 40A0,000 E PENSIONISTA. 716.000 744.000

18 082 0495 2013 245 000 746.000
ENCARGO. PREVIGENCIARIOS Oét 1.141100

ASSEGURAR	 •	 MAIWTENCE0	 50810•ECOM01IICA	 A	 QUE
8904LMEMTE	 FAIEM	 JJS	 OS	 SERVIDORES	 INATIVOS.
PENSIONISTAS I	 SEUS DEPENDENTES,

16.012.0495 2013.0001 5 746.000 744.000
£3040009 COM INATIVOS E PENSION A 	

.
745.000
740.000

746.000
746.000

° ...MS 746.000 746.000

TOTAL	 SEGURIDADE 744.000 744.000



DIÁRIO OFICIAL SEÇÃO 1	 17N°201 QUARTA-FEIRA, 21 OUT 1998

42000 - MINISTERIO DA CULTURA
42203 - FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES R*	 1.00

MOO 11

PROGRAMA OS TRA•ALHO (CANCELAMENTO) RECUE.' DR TODAS AS FONTES 6 TRANSFERENCIAS

PROGRAMA DE AAAAAA HO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

42000 - MINISTERIO DA CULTURA
42205 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES RI	 1.00

ummucÃo
EM
s
F

O	 ID.
O USO

FIE TOTAL PESSOM. E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
COMENTES

INVESTIRMOS INVEJOSAS
FINANCEIRAS

AM)RTIZACÃO
*DA DIVIDA

mins Desp.
DE CAPITAL

ASSISTENCIA E PREVIDENCIA 01.000 51.000

PREVIDENCIA 51.000 51.000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 51.000 51.000

113.082.0495.2013 51.000 61.000
ENCARGOS PREVIDENCIARIOS DÁ UNIÃO

ASSIOURAR	 A	 MOUIENÇÃO	 30010•10011*ICA	 A	 Ave
LEGALMENTE	 FAIEM	 JUS	 OS	 SERVIDOR.*	 INATIVOS.
PENSIONISTAS A	 SEUS DEPENDENTE..

10 082,0495.2013.0001 S 51.000 51.000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 90

O
51.000
51.000

51.000
51.000

105 51.000 111.000

TOTAL	 3E11RI000E 51 000 51.000

42000 - MINISTERIO DA CULTURA
42204 - INSTITUTO DO PATRIMONIO HISTORICO E ARTISTICO NACIONAL
ANEXO II

ESPECIFICACÃO
EM
$
F

O	 ID.
D USO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP,
CEMENTES

INVESIINDGOS INVERSSES
FINANCEIRAS

MORTIZACÃO
DA DIVIDA

anus DESP.
DE CAPITAL

ASSISTENCIA E PREVIDENCIA 1.670.000 1.670.000
.

PREVIDENCIA 1.070.000 1.670.000

PREVIOENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 1.670.000 1.870.000
-

18.052.0495 2013 1.670.000 1.470.000
ENCARGOS PRET 1 OENC IAR I OS DA UNIDO

A55E00646	 A	 144.1TENÇÃO	 SOC I O •ECOSIONICA	 A	 ous
LEGALMENTE	 FAIEM	 .5.1S	 OS	 3E60I08605	 INATIVO.,
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTES,

111 082,0495.2013.0001
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

3
W

1.070.000
1.070.000

1.570 000 
1.670.000

O
n

1.070.000
1 870.000

1.070 000
1.470.000

TOTAL	 SEGURIDADE 1.470 000

AMED)

PROGRAMA DE TRAZALHO (CANCELAMENTO)
	

RECURSOS DE TODAS AS FONTES C TRANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
EM
S
F

O	 ID.
D USO

PIE TOTAL PESIMALE
ENC. SOCIAIS

ARIOSEENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
COMENTES

INVESTIMENTOS

.

INVERWS
FINAICEIRAS

PAORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

arras DESP.
DECAPITAI.

.
woucAOW e CULTURA 41.792 01 792

50600 91.792 41.792

ASSISTENCIA NEDICA t SANITÁRIA 61.712 •1 792

04.075.0420.7004 41.792 01.792
A50157011016 EMPINA E OEONTOLOGICA A SERVIDCW.

ASSEGURAR A SAUD& F101CA E MENTAL DOS	 StRVICOMS
PU0L1COS CIVIS	 E	 MILITARES.	 INATIVOS	 E
PENSIONI37AS. &EM CONO	 DE	 SEUS DEPENDENTES	 EM
EARATER COMPLUENTAN E A	 MANUTENÇÃO	 os	 HOSPITAIS
PROPRIOS
- INATIVO 9ENEFICIACO 0E3.111 4 220

04.075.0420 2004.0005 3 411.792 01.792
A0SISTENCIA MEDICA E WONTOLOGICA A SERVIDORES 50

O
41 792
01.792

01 792
01,792

158 411.792 41.792

A331$1.01A E PREVIDENCIA	 . 040.204 560.201

P50110082711 600.208 660.204

PROVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 650 .206 050 .204

10 .052.0495 ..13 040.204 1140.205
ENC40033 PIREN I DENC I AR I OS oa 051I0

ASSEGURAR	 a mourtnio SOCIO.ECOWMICA A WE
LEGALJMNTE	 FAZEM XI	 03	 SERV 1 CONES	 INATIVOS.
PE. ION 1 STAS E	 SEUS OEPENDENTES.

15.0112.0495 .2013.0001 3 560,208 €80.204
ENCARGOS COM INATIVOS  E PENSIONISTAS 90

O
500.204
440,09

450 200
020.204

155 600.205 640.204

TOTAL	 3E12.04 IDADE 762,000 640.208 61.792

44000 - MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE, DOS RECURSOS HIDRICOS E DA AMAZONIA LEGAL
44101 - MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE, DOS RECURSOS HIDRICOS E DA AMAZONIA LEGAL

	
RO	 1.00

ANEXO II

PROGRAMA DK TRAEALHO (CANCELAMENTO)
	

REcuNsos 01 TODAS AS FONTES 1 T050SFE0E00IA3

ESPECIFICAÇÃO
E M
S
F

O	 ID,
D USO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

=IAS DESP.
~ORES

INVESTIMENTOS INVERSOES
FOLVaIRAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASSISTE/101A E PREVICENCIA 54.000 64.000

PREVIDENCIA 44.000 64.000 ..

PREVIEENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSI 	 114.000 64.000

15.042,0495.2012 64.000 64.000
Escuma PRET I DENC I AR WS DA UNIÃO

415520.41411	 A	 MAPAITENCE0	 00C10 -EC0110/41CA	 a	 cot
LEGALMENTE	 FAZEM	 AIS	 03	 SE5VIDORE3	 EMOTIVOS.
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTES.

15.08 0495 2013 0001 3 64.000 04,000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 90

O
MASCO
64,000

114.000
60.000

158 64.000 66.000

TOTAL	 300.112 I DADE 64.000 04,000



DIÁRIO OFICIAL18	 SEÇÃO 1 N° 201 QUARTA-FEIRA, 21 OUT 1998

44000 - MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE, DOS RECURSOS HIDRICOS E DA AMAZONIA LEGAL
44201 - INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS AS	 1.00

ANEXO!!

PROGRAMA DE TRAIR...LHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRASSFERENCIAS

At
44000 - MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE, DOS RECURSOS HIDRICOS E DA AMAZONIA LEGAL
44204 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS

PROGRAMA DE AAAAAA HO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES E INANSFERENCIAS

RS	 1.00

46000 - MINISTERIO DA ADMINISTRAÇÃO FEDERAL E REFORMA DO ESTADO
46101 - MINISTERIO DA ADMINISTRAÇÃO FEDERAL f 4EFORMA DO ESTADO
NEXO II

PROGRAMA DE T AAAAA HO (CANC AAAAA NTO)
RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

RN	 1.00

46000 - MINISTERIO DA ADMINISTRAÇÃO FEDERAL E REFORMA DO ESTADO
46201 - FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
.521000 11

PROGRAMA DE TRANALHO (CANCELAMENTO)
REEURSOS CE TODAS AS FONTES E TRANS:EVENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
E
S
F

IA
O	 ID.FTE

USO
TOTAL PESSOAL E

ENC. SOCIAIS
JUROS e ENC.

DA DIVIDA
CUTRAS DESP.

COMENTES
notsrmaros INTIMOU

FINNCEIILAS
PAIORTIZAÇÃO

DA DIVIDA
OUTRAS use.
DECAPITAI.

ASSISTENCIA E PREVIDESCIA 20.074.000 20.074.000

PREVIOENCIA 20.074.000 20.074.000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 20.074.000 20.074.000

15 062.0495.2013 20.074.000 20 074 
ENCARGO% PREVIOENCIARIOS DA 141100

ASSEGURAR	 A	 MANUTENÇÃO	 SOCIO•EOGNOMICA	 A	 QUE
LEGALMENTE	 PAEEM	 .5	 OS	 OESWICOSES	 INATIVOS.	 ..
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENLINTES.

15.052 0495.2013.0001 $ 20.074.000 20.074.000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

O
50

20.074.000
20.074.000
20.074 000

150 20.074.000 20.074.000

TOTAL	 SEGURIDADE 20.074 000 20.074.000

MEXO II

ESPECIFICAÇÃO
El

F
SOID.

USO
FIE TOTAL RESSOAI E

ENC. SOCIAIS
JUROS E ENC.

DA DIVIDA
OUTRAS EM0SP.

CORRENTES
INVESTIAM* 1NV0$SCES

FINANCEIRAS
PARYTTILW,10

DA DIVIDA
OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ASS1$1ENCIA E PRES:DESCIA 35.031.000 35.031 000

PREVIDENCIA 35.031.000 35.031E00

PREVIOENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 35.031.000 35.031.000

15.062.0495.2013 35.031.000 35.021.000
ENCARGOS PREVI00NCIA11101 na muln

ASSEGURAR	 A	 MANUTENÇÃO	 SOCIO•ECONDMICA	 A	 Nua
LEGALMENTE	 FAIEM	 JUS	 OS	 SERVIDWAES	 INATIVOS.
PENSIONISTAS E	 SEUS DEPENDENTES.

15 .052 0495.2013.0001 5 35.031.000 35.031.000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS W

O
35.031.000
35.031 000

35.031.000
35.031.000

150 36.031.000 35.031.000

TOTAL	 SEGURIDADE 35.031.000 35.031.000

WPWIFICAÇÃO
EM
$
F

O	 ID.
O USO

FIE •	 TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUPIOS E ENC.
DA DIVIDA

ounus DESP.
CGIRENTE3

liffEST00X1111 INYENSCE:S
FINANCEIRAS

MICRTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DECAPITAI

ASSISTENCIA E PROVIDENCIA 3.769.000 3,715.000

PREVIDENCIA 3.755.000 3.701.000

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENEI:MISTOS 3.789.000 2.799.000

15.0E2.0495.2013 3.769.000 2.759.000
ENCARDO% PREVIDENCIARIOS Da UNIDO .

ASSEGURAR	 A	 6711/UTENÇÃO	 SOCIOECOWNICA	 A	 coe
LEGAL:ENTE	 FAIEM	 .7	 OS	 SIEVIDONES	 INATIVOS.
POMO/1157AS E	 SEUS DEPENDENTES.

15.0E2.049E1.2013.0001 O 3.7013.000 3,729,000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS .

O
3.7E2.000
3.755.000

3.781.000
3.781.000

155 3.719.000 3.759 000

TOTAL	 SEGURIDADE 3.759.000 3.789.000

ESPECIFICAÇÃO
E
$
F

II
O	 ID.
O USO

FIE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS C ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CCIMENIES

NVESTIMEKTOS INVERSÕES
FINANCEIRAS

AKINTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DECAPITAI-

AAAAA TENC1A E PREVIOCNCIA 235.000 235.000

PREVIDENCIA 235.000 235.000

PREVWENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONISTAS 235.000 235.000

15 052 0495 2013 235.000 235.000
ENCARGOS 00EVIDENCIA2103 DA UNIÃO

A04E02104	 •	 maroutzlIDED	 SOC10.10:111014ICA	 A	 QUE
LEGALMENTE	 FAZEM	 .3	 OS	 SiNVICORES	 INATIVOS.
PENS:0111ITAS E	 SEUS DEPENDENTES.

15.002.0495.2012.0001 11 235.000
ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

90
235.000

235.000 
235.000

° 56
235.000
235.000

235.000
235.000

TOTAL	 SEGURIDADE 235.000 235.000   

ANEXO

ANEXO III

ACRESCIA°         MEM

ANEX0111

ACRESCDO      

20000 - PRESIDOCIA DA REPUBLICA
20301 - COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

RECEITA	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS
	

IRA 1.00

ESPECIFICAÇÃO ESF. DESCOBRAMENTO FONTE CATE0:411A
ECONONIC.A.

1000.00.00 RECEITAS CORRENTES SEI 1140000
1700.00.00	 TRANSFERENCIAS CORRENTES SE0 114030
1710.00.00	 TRANSFERENCIAS DORAOOVDMNANENTAIS $00 114$003
1711.01.01	 TRA10FERE/401A DE RECURSOS 0010910)00 00 2E50.03

NACIONAL
$EG 114E000

24000 - NINISTERIO DA CIENCIA E TECNDLOGNA
24201 - CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TEENOLCGICO

RECEITA	 RECURSOS DE ECOAS AS FONTES E IRAPEFEROCIAS
	

(SE 1 . 00)

ESPECIFICAÇÃO ESF. DES00MMIO4TO FINITE CATEOCRIA
ECONONICA

1000.00.00 RECEITAS COMENTES 4E4 831000
1700.00.07	 TRANSFERDCIASCOMOTTES $IO 1131000
1710.00.00	 TIUMSFERENCIAS ENTRAMMEJMNOMAIS $FS 1131000
1711.01.01	 TRANSFERE/CU DE RECUMOS OROINARIOS CO TESO"

RACIONA.
UR 431000

TOTAL =UNIDADE
	

1141000
	 REAL SERIM/CIME

	
631000



DIÁRIO OFICIALN° 201 QUARTA-FEIRA, 21 OUT 1998 SEÇÃO 1	 19

RECEITA RECURSOS DE ECOAS AS FONTES E TRANSFERE/CIAS (Rt (,00)

ANEXO ACRES0 180

RECEITA RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRARSEERENCIAS 018 1.00)

11/1111. 1411111114111411. 1761111

RICIE 2 TA momo co noos 43 Kgm ukeivofflocios 14*

PAPE ACIEN1011.

REMIS 2TAI MOMOS DE TDDÁS AS FOREL 11111111131111140444 mo)

TOTAL SEEMIDADE 745000

Original -com Deflita

24000 - MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOL031A
24203 - FUhOAÇÃO CENTRO TECNOLOGICO PARA INFORMÁTICA

3e400 - 9181500910 us RELacs UTOUORES
36201 - FUNDAÇÃO AlaWatE DE 1X1SMÃO

ANEXO II I

ANEXO *CRESCO()

RECEITA RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERE/CIAS (RI 8,00)

ANEXO

ANEXO ACRESCIAD

RECEITA RECURSOS DE TCOAS AS FORTES E TRMSFEREICIAS (RE 1,00)

ESPECIFICAÇÃO (SE. DESOCIRMENTO PINTE CATEGORIA
EC00111CA

8100.00.00	 RECEITAS CORRENTES SEG 36000

1700.0040	 TRANSFERE/CIAS ORIENTES SEG 38000

1710.00.00	 TRMSFERNCIÁS INMAGOVERNMENTAIS SEI 35030

1711.01.01	 TRANSFERENCIÁ DE RECURSOS ORDINÁRIOS DO TESOURO SEG 36000
NACIONAL

TOTAL SEGURIDADE

MOO - MINISTERIO DA INDUSTRIA. DO CONERCIO E DO 709ISAO
28201 - INSTITUTO BRASILEIRO DE TURISA0

ESPECIFICAÇÃO ESF. DE.SDOIRMENTO FONTE CATEGORIA
E01:101ICA

1000.00.00	 RECEITAS C	
.

CONTES SEG 1037030

1700.00.00	 TRUGFERECIAS CORRENTES SE3 1037000

1710.00.00	 TRANSFERENCIAS IlftRAGMERNUENTAIS SEI 1037000

1711.01.01	 TRANSFERENCIA DE RECURSOS ORDINARICE DO TESOIRO SEG 1037000
NACIONAL

TOTAL SEOURIDADE	 1037020

28000 - MINISTERIO DA INDUSTRIA, DO COMERCIO E DO TURISIO
213202 - INSTITUTO NACIONAL DE IETROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E COALIDADE INDUSTRIAL

ESPECIFICAÇÃO ESF. DESDOBRAMENTO FONTE CATEGORIA
ECOICNICA

1000.00.00	 RECEITAS CORRENTES SEG 11)900

1700.00.00	 TRANSFEREACIAS CORRENTES SEG 119000

1710.00.00	 1RANSFERDCIAS INTRAGOVERNAMENIAIS SEG 119000

1711.01.01	 100NSFEROCIA DE RECURSOS ORDINÁRIOS DO TESOURO	 ,. SEG 119000
NACIONAL

ANEXO III

ANEXO ACRESCIMO

RECEITA RECURSOS DE TOMS AS FORES E 1000FE9ENCIAS (RS 1, DO )

TOTAL SEGURIDADE 28000

ANEXO III

ANEXO ACRE$01110

RECEITA RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERE/CIAS cro 1.00

TOTAL SEGURIDADE 172622000

ESPECIFICAÇÃO ESF. DESCOIRANDITO FORTE CATEGORIA
ECONCNICA

1030.00.00	 RECEITAS CORRENTES STA 2E000

1700.00.00	 TRANSFERE/CIAS ~ENTES CS 125000

1710.03.00	 TRANSFERENCIAS INTRAGIOVERMAMENTAIS SEG 28000

1711.01.01	 TRANSFEROCIA DE RECURSOS ORDINÁRIOS DO TESOURO SEG 28C00
NACIONAL

33000 - MINISTÉRIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
33201 - INSTITUTO RACIONO. DO SEGURO SOCIAL

ESPECIFICAÇÃO 15F. DESOCIIRMENTO FONTE CATEGORIA
ECONOUCA

1000.00.00 RECEITAS COMENTES 5E0 172522030

1700.00.00	 TIONSFERENCIAS CORRENTES 5E0 1721220E0

1710.00.00	 TRANSFERENCIAS INTRAGOVEMMENTAIS SEG 172522000

1711.01.01	 TRMSFERENCIÀ DE RECURSOS ORDINÁRIOS DO TESOURO SEO 172522000
NACIONAL

36000 - NINISTERIO DA SAME
36901 - FURCO 60020801. 00 SAUDE

ESPECIFICAÇÃO ESF. DESDOMMENTO FONTE CATEGORIA
ECO/MICA

1000.00.00	 RECEITAS CORRENTES SEG 13247000

1700.00.03	 TRANSFERENCIAS CORRENTES SEG 13247000

1710.00.00	 TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNUENTAIS SEG 13247000

1711,01.01	 TRANSFERENCIA DE RECURSM ORDINMIOS DO TERMO SEI 13247000
NACIONAL

TOTAL SEGURIDADE 11%00
TOTAL SEGURIDADE 13247000

ANEXO

ANEXO

ACRESCIM) mon

ANEXO II I

000050290

42000 - EINISTERIO DA CULTURA
42201 - FUNDAÇÃO CASA DE 11111 LIMOSA

RECURSOS DE TOGAS AS FONTES E TRARSFERENCIAS (RS 1,00) RECEITA RECURSOS DE TONS AS FONTES E TRANSFERENCIAS (Rt 1,00)

ESPECIFICAÇÃO ESF. DESCOBRAMENTO FONTE CATEGORIA
WOIONICA

1200.00.05	 RECEITAS CORRENTES SEG 2753000

1700.00.00	 TRANSFERE/CIAS CaltlINTES SID 2753000

1710.00.00	 100A9*'F.RENCIA8 INT1AG0V1ANUAIDOA111 MO 2794990-

17h01.51	 TAMEFEENCIA DE REDIREETERDIM99I01 DO 75111111116 ,

160M164.
Má 27.111~ •

................s................... ,

. TIRAI iimorsomo	 Irmo

32000 - MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA
32283 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MAME

CMP11.0' vrt erit c ko/	 •	 •

. k,.• ;
cart

momos mármrsimmo•io. NO . IP*.

romookor	 6181664111611M~M' Mgf . IMME

1710.06.0*. 	ELEIRMAINEIMI•RITIMMMENNIERAIII SIE 137000

1711.01.01	 TIONSPMEICIÁ CE mimos 000tgOILO CO 7E93610 $EG 137000
NACIONAL

TOTAL SEOURIDADE	 133000

42000 - 1418161111110 DA CULTURA
42202 - 111114,101E0A NACIONAL

ES PAI 085 I C.141384.8e
•

MÁ

~MIM MEIE' 	EM CIIIIIPMIN	 '	 . ME

17616.~11678 ,neemiessope~-, t 4-,	 t , z'	 . 1111*. . .	 • 74,1411fr

1710.06.06	 owoorioncus roo/NINNIMMIIMIN ME 7441866 •

1711.01.01	 TRANKERECIA C4 RIONEE MIEMOS DOI TEMOS SEG 7411111111
NACIONAL

30000 - MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
30202 - FUNDAÇÃO NACIONAL DO 11010

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO ESF. DESOCGRAKITTO FONTE CATEECRIA
ECONCRICA

1000.00.00 RECEITAS CORRENTES SEG 178000

1700.03.00	 TRANSFEROCIAS COMITÉS $al 178000

1710.00.00	 TERNIPMEIMME 11~1414164S Sal 1730110

17 11.01;01	 .	 11110111111110111E Cf11161~0imit BIL 7610081. I* 1790111,
MÁCION‘	

.

, ,

ANEXO 111

ACRESC110

MEXO III

ANENO



20	 SEÇÃO 1 DIÁRIO OFICIAL N° 201 QUARTA-FEIRA, 21 OUT 1998

414000 111

ANEXO ACRESCl/C

MEXO III

ACRESC110MEXO

.•	 •4
A '	 IV'tí. , e h.

RECEITA RECURSOS DE TODAS AS FONTES E 00416000040105 1.00)

TOTAL SEGURIDADE 35011000

ANEXO III

ACRESCIMOMEXO

RECEITA RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERFJCIAS (0 MO)

mim 111

ACRESCII0NEXO

ANEXO III

ACRESCIDOANEXO

RECEITA RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

RECEITA RECURSOS DE TODAS AS FORES E TRANSFERE/CIAS (0 1.00)

TOTAL SEGURIDADE 1570003

RECEITA RECURSOS DE TONS AS FONTES E TRANSFERE/CIAS (RI 1.00)

42000 - MINISTERIO DA CULTURA
42204 - INSTITUTO DO PATRIMONIO HISTORICO E ARTISTICO NACICNAL

ESPECIFICAÇÃO ESF. DESDOIRAMENTO FONTE CATIOORIA
EMNOMICA

1000.00.00	 RECEITAS CORRE/MS SES 1570000

1700.00.00	 TRANSFERENCIAS CORDEIES SEI 1570030

1710.00.00	 TRAMFERENCIAS INTRAGOVER~TAIS SOA 1570000

1711.01.01	 TRANSFERENCIA DE RECURSOS ORDINÁRIOS CO TESOURO SEI 1570000
RACIONAL

42000 - MINISTERIO DA CULTURA
42203 - FUEDIÇÃO CULTURAL PALMARES

ESPECIFICAÇÃO ESF. DESDOIRA/ENIO FONTE CATEGORIA
ECONOMICA

1000.00.00	 RECEITAS CIRROSES SEG 51000

1700.00.00	 TRANSFERENCIAS CORRENTES SEG 51000

1710.00.130	 1RANSFEROCIAS INTRACOVEMMENTAIS SEG 61000

1711.01.01	 TRANSFERENCIA DE RECURSOS ORDINARIOS 00 1350060 SEI 51000
NACIONAL

TOTAL SEGURIDADE	 51000

ANEXO III

ACRESCIM3

42000 - MINISTERIO DA CULTURA
42205 - FUNDAÇÃO NACICNAL DE ARTES

ESPECIFICAÇÃO ESF. DESCONUJENTO FURTE CATECORIA
ECOMCNICA

1000.00.00	 RECEITAS COIREMES SEG 762000

1700.00.00	 TRMSFEREMIAS CORRENTES SEI 762000

1710.00.00	 TRANSFERE/CIAS INTRAGOVUNDIENTAIS SEU 782000

1711.01.01	 TRANSFERENCIA DE RECURSOS MOI/MIOS DO TESOJR0 5E0 702000
NACIONAL

TOTAL SUORIDADE	 762030

44000 - MINISTERIO DO /CIO ADOENTE, DOS RECURSOS /MICOS E DA ~MIA LEGAL
44201 - INSTITUTO BRASILEIRO CO AMO AMIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS REMIRÁVEIS

ESPECIFICAÇÃO ESF. DEscommemro FONTE CATEJERIA
EUNRICA

1000.03.00	 RECEITAS CORRENTES SEI 20074000

1700.03.00	 TRANSFERENCIAS DRRENTES $EG 20074000

1710.00.00	 TRAILSFEREMIAS INTRAGOVERNAMENTAIS SEG 20374030

1711.01.01	 TUNSFEROCIA DE RECURSOS CIODURICIS DO TE531R0 SEG 20074000
NACIONAL

TOTAL SEGURIDADE	 20074000

44C00 - MINISTERIO DO MEIO MUERTE. DOS RECURSOS MONCOS E DA ~UNIA LEGAL
44204 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS ESS010A AS SECAS

ESPECIFICAÇÃO ESF. DESOOMAMENTO FONTE CATEGORIA
ECDOICA

1000.00.00	 RECEITAS CORRENTES SEU 360310:0

1700.03 00	 TRAISFERENCIAS CORRENTES SEG 36031000

1710 00.00	 TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNMEMAIS SEU 36031000

1711.01 01	 TRANSFMENCIA DE RECURSOS (51000105 00 TESONO 0E12 36031030
NACIONAL

RECEITA DORSOS DE TODAS AS FONTES E TEONSFTEDCIAS (Mi 1,00)

MEXO IV

MEXO REDUÇÃO

MEXO IV

ANEXO nouçÃo

RECEITA RECURSOS DE TCOAS AS FINTES E TRAMSFERENCIAS (RS 1.00)

RECEITA RECURSOS DE TODAS AS FORES E 11WEFERINCIAS (RS 1,00)

RECEITA RECURSOS DE TECAS AS FORES E TU/EFEM./CIAS (RS 1.00)

TOTAL SEGURIDADE 235000

RECEITA RECURSOS DE TODAS AS ENTES E TRAI/SPE/E/CIAS

48000 - MINISTERIO DA ADMINISTRAÇÃO FEDERAL E REMEM DO ESTADO
48201 - FUNDAr,ÃO ESCOLA NACIONAL DE ACAIINISTRAÇÂO PUBLICA

ESPECIFICAÇÃO 03F. DESC0410~10 FURE CATEGORIA
ECCDMICA

1000.00.00 RECEITAS coimam SEI 235000

1700.00.00	 TRANSFERE/CIAS CORRENTES SEG 21E000

1710.00.00	 TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNMENTAIS SAI .	 2315010

1711.01.01	 TRANSFERDCIA DE RECURSOS CRODUJIMS DO mamo SEG 2E003
NACIONAL

20000- PRESIDE/CU DA REPUBLICA
20301 - COMISSÃO éaciaird. DE ENERGIA NCLEAR

ESPECIFICAÇÃO ESF. DESDOORAIENTO ENTE CATEOCRIA
ECCROMICA

1000.00.00	 RECEITAS COMENTES SEG 1146000

1700.03.00	 TILDEFERENCIAS comuns uo 1145503

1710.00.00	 TRMSFERENCIAS INTRACOVERIUDENTAIS Sm 1145000

1711.01.29	 TRANSFEROCIA DAS c00umeEs PARA O PLANO DE SEI 1145000
SEGURIDADE SOCIAL DO SERVIDOR PUGLICO

TOTAL SEGURIDADE	 1146000

MEXO IV

ANEXO

24000 - MINISTERIO DA CIDCIA E TEDOLOIA
24201 - CO6EU10 MIC1001. DE DESDNOLVIMENTO CIENTIFICO E TEC/E/LOGIC°

ESPECIFICAÇÃO ESF. DESIXIIRMENTO FONTE CATEGOAIA
ECOOMICA

1000.00.00 RECEITAS DOIRO/7ES SEI 831000

1700.00.00	 TRANSFONOCIAS CORRENTES MB 631000

1710.00.00	 TRANSFERENCIAS 114TRA000ERMENTAIS SOU 631000

1711.01.29	 TIMSFEIRE/CIA Dos coffnueulDOEs PARA O PUJO DE SOB 631000
SUMIDADE SOCIAL DO SERVIDO POUCO

TOTAL SEGURIDADE , 	831000

24000 - 10111311M0 DA CIOCIA E TEDCLOGIA
24203 - FUNDAÇÃO CENTRO TEDOLCGICO PARA INFOINTICA

ANEXO IV

ANEXO

ESPECIFICAÇÃO UF. DESCORDEM° FOSE CATEGORIA
EDXMICA

1030.03.03	 RECEITAS COMUTES SEI 35030

1700.00.00	 TRANSFIDOCIAS COMENTES SEI

1710.00,00	 TRMSFERFJCIAS INTRAGOVEMMENTAIS SEI 38000

1711.01.29	 romenneciA DAS contaulecs PARA O PUJO DE SEI 35003
SUMIDADE SOCIAL 00 344001(5 PIALICO

TOTAL SFAURIDADE

21000 MINISTERIO DA INDUSTRIA, DO COMERCIO E DO TURIDO
28201 - INSTITUTO BRASILEIRO DE TURISMO

ESPECIFICAÇÃO ESP. DESCORANDITO FLETE CATEGORIA
ECO/011CA

1030.00.00 RECEITAS MENTES SEI 1037000

1700.0043	 TRMSFERE001AS DEIRDRER SEG 1037030

1710.03.00	 TRANSFERfJCIAS INTEABOVEREMFMAIS SEI 1037000

1711.01.29	 TIUMFEREICIA DAS commingto IMA O PLANO CE SUI 1037000
SEGURIDADE SOCIAL DO SERVIDOR PUBLICO

TOTAL SUMIDADE 1037000



NICE I TA RECURSOS DE DOAS AS FONTES E TRANSFERDCIAS (R$ 1.00)

TOTAL SEGURIDADE 746000

ANEXO

ANEXO IV

Rulx.to

42000 - MINISTERIO DA CULTURA
42202 - BIBLIOTECA NACIONAL

ESPECIFICAÇÃO ESF. DESDOBRAMENTO FOCE CATEGORIA
ECONOMICA

1000.00.00 RECEITAS =MENTES SEG 746000

1700.00.00	 TRANSFERDCIAS CORIRDITES SEG 746C100

1710.00.00	 TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNMENTAIS SOA 746000

1711.01.29	 TRANSFE9E/401A DAS CONTRIBUIÇÕES PARA O PLANO DE SEU 746000
SEGURIDADE SOCIAL DO SERVIDOR PUBLICO

N° 201 QUARTA-FEIRA, 21 OUT 1998 DIÁRIO OFICIAL SEÇÃO 1	 21  

ANEXO IV

ANEXO

ANEXO IV

REDUÇÃO
ANEXO REDUÇÃO

25000 - MINISTERIO DA INDUSTRIA, DO COMERCIO E DO TURISMO
25202 - INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL

ESPECIFICAÇÃO ESF DESDOBRA/EJETO FORTE CATEGORIA
ECONOMICA

1000 00 00	 RECEITAS CORRENTES SEG 119000

1700.00.00	 TRANSFERE/CIAS CORRENTES SEG 119000

1710.00.00	 TRANSFERE/CIAS INTRAGOVEREAMENTAIS SEG 119000

1711.01.29	 TRANSFERENCIA DAS CONTRIBUIÇÕES PARA O PLANO DE SEG 119000
SEGURIDADE SOCIAL DO SERVIDOR PUBLICO

TOTAL SEGURIDADE	 119000

ANEXO

ANEXO IV

REDUÇÃO

30000 - MINISTERIO DA JUSTIÇA
30202 - FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO

RECEITA
	

RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERDICIAS
	

(R$ 1.00)

ESPECIFICAÇÃO ESP. DESCOGRAMENTO FONTE CATEGORIA
ECONOMICA

1000.00.00	 RECEITAS CORRENTES SEG 2763000

1700.00.00	 TRANSFERENCIAS CORRENTES $EG 2753000

1710.00.00	 TRANSFERENCIAS INTRAXNERNMENTAIS $0EG 2763000

1711.01.29	 TRANSFERENCIA DAS CONTRIBUIÇÕES PARA O PLANO OE SEG 2753000
SEGURIDADE SOCIAL 00 SERVIDOR MILICO

TOTAL SEGURIDADE	 2763000

ANEXO IV

36000 - MINISTERIO DA SAUOE
36901 - FUNDO NACIONAL DE SALDE

RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS
	

(R$ 1,00)

ESPECI FICAÇÃO ESF. DESDOMMENTO FINTE CATEGORIA
ECONOMICA

1000.03.00	 RECEITAS CCRREKTES SEG 13247000

1700.00.00	 TRANSFERENCIAS CORRENTES SEG 13247000

1710.03.00	 TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMEMAIS SEG 13247030

1711.01.29	 TRANSFERENCIA DAS CONTRIDUIÇOES PARA O PLANO DE SEG 13247000
SEGURIDADE SOCIAL DO SERVIDOR PUBLICO

TOTAL SEGURIDADE	 13247000

ANEXO

ANEXO IV

REDUÇÃO

42000 - MINISTERIO DA CULTURA
42201 - FUNDAÇÃO CASA DE RU/ BARBOSA

RECEITA	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO ESF. oesoommierro FOICE CATEOORIA.
ECOODICA

1000.00.00	 RECEITAS CORRENTES SEG 176000
1700.00.00	 TRANSFERENCIAS CORRENTES SER 175000

1710.00.00	 TRANSFERENCIASINTRAGOVEREAMENTAIS SEU 178000

1711.01.29	 TRANSFERENCIA DAS CONTRIBUIÇÕES PARA O PLANO DE SEI 176000
SEORIDADE SOCIAL DO SERVIDOR PUBLICO

TOTAL SEGURIDADE 175000  

ANEXO IV

RECEITA
	

RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERDCIAS
	

(RD l,co)	 RECEITA

AREJO REDUÇÃO

32000 - MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA
32263 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRCOUÇÃO MINERAL

RECEITA
	

RECURSOS DE TODAS AS PONTES E TRANSFERENCIAS
	

(RI (.00)

ESPECIFICAÇÃO ESP. DESMORAMENTO MOTE CATEGORIA
ECOOMICA

1000.00.00 RECEITAS CORRENTES SEG 137000

1700.00.00	 TRANSFERE/CIAS CORRENTES DEU 137000

1710.00.00	 TRANSFERENCIAS INTRAGOVEDLUFWAIS SEI 137000

1711 01.29	 TRANSFERENCIA DAS CONTRIBUIÇÕES PARA O PLANO DE SEU 137000
SEGURIDADE SOCIAL DO SERVIDOR PUBLICO

TOTAL SEGURIDADE 137000  

ANEXO IV

ANEXO RECOÇÃO

35000 - MINISTERIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES
35201 - FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMÃO

ESPECIFICAÇÃO ESF. DE-SCCORANDETO FONTE CATEDORIA
ECOONICA

100000.00 RECEITAS CORRENTES SOU 26000

1700.00.00	 TRANSFERENCIAS CIMENTES SEU .	 26000

1710.00 00	 TRANSFERENCIAS INTo 4,4E1RNUENTAIS SEG 28000

1711 01.29	 TRANSFEREM-. DAS CONTRIBUIÇÕES PARA O PLANO DE SEG 26000
SEGURIDO	 DCCIAL DO SERVIDOR PUBLICO

TOTAL SEGURIDADE
	

25000

42000 - MINISTERIO OA CULTURA
42204 - INSTITUTO DO PATRIMEWID IIISTDRICO E ARTISTICO NACIONAL

RECURSOS DE TEXAS AS FORTES E TRANSFERENCIAS
	

(RI 1,00)

ESPECIFICAÇÃO ESF. DESOCGRAMENTO FONTE CATEGORIA
ECONNICA

1000.00.00	 RECEITAS CORRENTES SEG 15700)0

1700.00.00	 TRANSFERENCIAS CORRENTES SED 1670)00

1710.00.00	 TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNNENTAIS SOI 1670000

1711.01.29	 TRANSFERENCIA DAS CONTRIMUIÇÕES PIRP, O PLANO DE SEG 1670000
SEGURIDADE SOCIAL DO SERVIDOR MILICO

TOTAL SEGURIDADE	 107E030

ANEXO (v

RECEITA
	

RECURSOS DE TODAS AS FINTES E TRANSFERE/CIAS
	

(RS 1.00)
	

RECEITA

MEXO REDUÇÃO i

ANEXO REDUÇÃO ANEXO REDUÇÃO

33000 - MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
33201 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

RECEITA
	

RECURSOS DE TODAS AS FONTES TRANS -ri-RUEM
	

(tE 1,00)

ESPECIFICAÇÃO ESF. DESDOBRAMENTO FONTE CATEGORIA
ECON0MICA

5000.00.00 RECEITAS CORRENTES SEU 172522000

1700.00.00	 TRANSFERENCIAS CORRENTES SEU 172522000

1710 00.00	 TRANsFouncus INTRAGOVED4AMENTAIS SEG 172622000

1711.01.29	 TRAMSFERENCIA DAS CCNTRIEUIÇÕES PARA O PLANE DE SEU 172522000
SEGURIDADE SOCIAL DO SERVIDOS PUBLICO

TOTAL SEGURIDADE
	

17$22C00

42000 - MINISTERIO DA CULTURA
42203 - FUNDAÇÃO CULTURAL PALMOU

RECEITA
	

RECURSOS IX TODAS AS FONTES E TlIANSFEROCIAS
	

(R$ 1.00)

ESPECIFICAÇÃO 6SF. DESDOBRAMENTO FONTE CATEDORIA
ECONOMICA

1000.00.E0	 RECEITAS CONTES SOA 61000

1703.00.00	 TRANSFERENCIAS CORRENTES SEG 61000

1710.00.00	 TRANSFERENCIASINTRAGOVERNMENTAIS $EG 61000

1711.01.29	 TRANSFERIDCIA DAS CONTRIBUIÇÕES PARAOPLAND DE 100 61000
SEDURIDADE SOCIAL DO SERVIDOR PUILICO

TOTAL SEDURIDADE
	

51500



Cia.%10

• 115111111W	 .M111111~1111111111111/	

22	 SEÇÃO 1
	

DIÁRIO OFICIAL
	

N° 201 QUARTA-FEIRA, 21 OUT 1998

REDUÇÃO

42000 • MINISTERIO DA CULTURA
42206 • EU/CAÇÃO NACIONAL DE ARTES 44000 • MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE, DOS RECURSOS NIDRICVS E DA MOERIA LEGAL

44204 - DEPARO/MATO NACIONAL DE CIMOS CONTRA AS SECAS      
RICO I TA
	

RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERE1OULS
	

(R$ 1.00)

ESPECIFICAÇÃO ESF. DESDORRAMOTO) EME CATEGORIA
ECO4CMICA

1C00.00.00	 RECEITAS CORRENTES SEU 762000

1700.00.05	 TRANSFERENCIAS CORRENTES SIO 762000

1710.00.29	 TRANSFERE/CIAS /NTRAOOTUINUENTAIS $ul 762,000

1711.01.29	 TRANSFERENCIA DAS CONTRIDUIÇOES PARA O PLANO DE SEG •762050
SUMIDADE SOCIAL DO SERVI 	 PUBLICO

TOTAL SEGURIDADE	 762E00

ANEXO unu0o

44000 • MINISTERIO DO MEIO ANUENTE, DOS RECURSOS HIDRICOS E DA AMAZONA LEGAL
44201 • INSTITUTO SRASILEIRO DO MEIO ARDIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS

RICOS TA	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES E T/UNSFERDICIAS 	 (R$ 1,00)

ESPECIFICAÇÃO ESF. DESOOMMENTO FONTE CATEOORIA
ECOADMICA

1020.00.00	 RECEITAS CORRENTES SEG 20074002

1700.00.00	 TRANSFERBCIAS CORRENTES SEG 20074000

1710.00.00	 TRANSFERFJCIASINTRAGOVERNUMTAIS SEll 22974000

1711.01.29	 TRANSFERENCIA DAS CONTRIBUIÇOES PARA O PLANO DE $EG 20074000
SEGURIDADE SOCIAL CO SERVIDOR PUBLICO

TOTAL $UJURIDADE 20074003

RECRITA
	

RECURSOS DE TODAS AS REM E TRANSFERVICIAS
	

(R$ 1,00)

ESPECIFICAÇÃO ESF. DESDOBRAMENTO FINTE CATEI:MIA
ECOROMICA

1000.07.00 RECEITAS CORRENTES $EG 36031000

1700.00.03	 TRANSFERUCIAS CORRENTES SEG 3$031000

1710.00.00	 TRANSFECENCIAS DORAGOVERNAMDETAIS SEU 3E031000

1711.01.29	 TRANSFERENCIA DAS CENTRIBUIÇOES PARA O PLAN3 DE SES 36031020
SEGURIDADE SOCIAL DO SERVIDOR PUBLICO

TOTAL S000612405 	 36031000

46000 • MINISTERIO DA ADMINISTRAÇÃO FEDERAL E REFORMA DO ESTACO
46201 • mcm4o ESPIA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA

RECEITA
	

RECURSOS DE TODAS AS EDITES E TRANSFERENCIAS
	

ou 1.00)

ESPECIFICAÇÃO ESF. DESOMMENTO FONTE CATE132R/A
ECONOM1CA

1000.00.00	 RECEITAS COMENTES $EG 236000

1700.00.00	 TRANSFERENCIAS COMDITES SEG 236000

1710.00.00	 TRAMSFEROCIAS INELADOVERNAMENMIS $0EG 236050

1711.01.29	 TRANSFERE:ROIA DAS CERTROUIÇOES PARA O PINO DE SEG . 236003
SEOURIDADE SOCIAL DO SERVIDOR PUBLICO

TOTAL SEOURIDADE	 236000

cgPc.9" 1"

14.2, 11$,TA
‘,.

r,u; sT trX0' I I I WróiaLle0

41 sZOG à Á I,  te (70 1.~.$0-1aUtp

Revista d9

Histórico .

Geográfico
Brasileiro

Reúne estudos, documentos,
conferências, notícias e toda

a produção científica do IHGB.
Temas históricos inéditos,

com análises, opiniões e críticas
de personalidades que são

kCitx r;ealmente autoridades no assunto.
ra.."2o 	 wei■ie

•••■•

INFOFMAÇÕES E VENDAS

(061)

313-9900
(061)

313-9610 

Novo CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO 

PENALIDADE:FIQUE POR Art. 252, inciso VI. Dirigir o veículo utilizando-se
de fones nos ouvidos conectados a aparelhagem multa de
sonora ou de telefone celular.DENTRO • 80 UFIR

APS. Abl 1W 'A +I( 11C	 ftWief.r.	 . ■•••NIN•


	INPDFViewer
	INPDFViewer (1)
	INPDFViewer (2)
	INPDFViewer (3)
	INPDFViewer (4)
	INPDFViewer (5)
	INPDFViewer (6)
	INPDFViewer (7)
	INPDFViewer (8)
	INPDFViewer (9)
	INPDFViewer (10)
	INPDFViewer (11)
	INPDFViewer (12)
	INPDFViewer (13)
	INPDFViewer (14)
	INPDFViewer (15)
	INPDFViewer (16)
	INPDFViewer (17)



